

منتخب مردم نور و محمودآباد در مجلس دوازدهم:
مدیران با خدمتگزاری صادقانه پاسخ مردم را بدهند

منتخب مردم نور و محمودآباد در مجلس دوازدهم گفت: مسئولان پاسخ اعتماد مردم را با خدمتگزاری صادقانه و جهادی بدهند. عبدالوحد فیاضی در حاشیه جلسه شورای اداری شهرستان نور در گفتگو با خبرنگار پایگاه خبری تحلیلی بلاغ با اشاره به تأکید مقام معظم رهبری بر مشارکت مردم در تولید اظهار کرد: جهش تولید با مشارکت مردم در ... صفحه ۵

حیات ساعدی مدیرمسئول نشریه کورده واری
حمله موشکی ایران به اسرائیل و عکس العمل جامعه کردی

تشریح دستاوردها و خدمات انجام شده در جامعه که برای ارتقای شاخص های رفاهی و اجتماعی صورت گرفته است از جمله مهمترین برنامه های دولت های مختلف در کشورهای توسعه یافته به شمار می آید که در قالب مدیریت پروژه های عمرانی، خدماتی و رفاهی مدنظر قرار می گیرد. تعبیه پیوست رسانه ای برای همه پروژه ها به عنوان ثابت ثابت مدیریت پروژه ... صفحه ۱

رئیس کمیسیون عمران شورای شهر اصفهان:
تعداد خطوط بی آر تی اصفهان در دوره ششم شورای شهر ۲ برابر شد

رئیس کمیسیون عمران، معماری، شهرسازی و بافت تاریخی شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: در دوره ششم شورا خطوط بی آر تی دو برابر شده است، همچنین تکمیل کمربندی و حلقه چهارم با قدرت در حال پیگیری است. رسول میرباقری در نطق میان دستور صدویست و هشتمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان ضمن شکرگزاری انجام بزرگترین ... صفحه ۴

معاین استاندارد قم مطرح کرد:
حرکت به سمت مردمی سازی اجرای برنامه های فرهنگی قم

معاون اجتماعی، فرهنگی و زیارت استاندارد قم گفت: یکی از سیاست های اصلی دولت حرکت به سمت مردمی سازی و اجرای مناسبت های مذهبی با استفاده از ظرفیت مردم است. ابوالقاسم مقیمی با اشاره به اقدامات معاونت اجتماعی، فرهنگی و وزارت استاندارد قم در سال ۱۴۰۲، اظهار کرد: یکی از اهداف مهم سال ۱۴۰۲ ایجاد هم افزایی و همکاری میان ... صفحه ۲

گویی

سه شنبه ۲۸ فروردین ۱۴۰۳ شمسی / ۷ شوال ۱۴۴۵ / ۱۶ اپریل ۲۰۲۴ میلادی / سال بیستم / شماره ۲۳۷۵ / ۸ صفحه / قیمت: ۵۰۰۰ تومان

شهردار قم در جلسه شورای شهر مطرح کرد:

موافق تلفیق مونوریل و خط ۲ مترو هستیم

صفحه ۲



«علیرضا قراگوزلو» چهره سال هنر انقلاب در قم شد

صفحه ۱

گزیده خبرها

مرور جزئیات مهم و تأثیرگذار بخشنامه حقوقی و دستمزد کارگران
بالاخره حقوق وزارت کار چقدر است؟
صفحه ۸

کمبود ۴۱۰ میلیون متر مکعبی آب کشاورزی در مازندران:
برنامه ریزی برای کاهش تنش آبی
صفحه ۵

گام بلند شهرداری اصفهان برای تبدیل ۱۰۰ هزار موتورسیکلت بنزینی به برقی
صفحه ۴

تلنگر - وحید حاج سعیدی
نصب شادی سنج و ترازوی موبی!
صفحه ۳

تقدیر و نظر - قسمت پنجم
بررسی روش سופسطایی عبدالکریم سروش در مبارزه با قرآن و پاسخ به برخی از شبهات او
صفحه ۷

رویه «وام مداری» از سوی دولت تغییر کند
در دسر بزرگ برای تولیدکننده و بانک ها
صفحه ۶

«علیرضا قراگوزلو» چهره سال هنر انقلاب در قم شد

در مراسمی به مناسبت هفته هنر انقلاب اسلامی، علیرضا قراگوزلو از هنرمندان رشته گرافیک به عنوان چهره سال هنر انقلاب اسلامی در استان قم معرفی و تجلیل شد.

به گزارش روابط عمومی حوزه هنری قم، آیین گرامی داشت چهره سال انقلاب اسلامی در استان قم با معرفی و تجلیل از علیرضا قراگوزلو با حضور جمعی از مدیران فرهنگی، اساتید و هنرمندان شناخته شده استان برگزار شد.

ایران کنون هنر انقلاب و مقاومت

در ابتدای این مراسم که با اجرای سید محمدجواد شرافت همراه بود و پس از بخش ویدئو کلیپی با موضوع هفته هنر انقلاب اسلامی، مسعود نجابتی چهره سال هنر انقلاب اسلامی سال ۱۴۰۱ کشور در سخنانی به فضای هنر انقلاب و مقاومت پرداخت و گفت: خارج از ایران و حتی در کشوری که هنر فضای مقاومت اسلامی حکمفرماست، فضای کار هنری بسیار متفاوت است. مثلاً در یکی از جشنواره های بین المللی با موضوع فلسطین داوران حاضر آثاری خنثی و خالی از پیام مستقیم را انتخاب کردند که من مخالف کردم. حقیقت این است که فضای فرهنگی و سیاسی در خارج از ایران در حوزه مقاومت و مسائل مرتبط با فلسطین بسیار بسته و خنثی است و آنها ملاحظاتی دارند که ما در ایران نداریم.

وی در خصوص رویداد بین المللی «انتقام در راه است» که در شهر دمشق سوریه برگزار شد گفت: محل اکران آثار هنرمندان حاضر در کنسولگری ایران در شهر دمشق بود که روز دوم این نمایشگاه حمله رژیم صهیونیستی اتفاق افتاد. البته هم زمان با این رویداد در اردوگاه فلسطینی بروجک موبک هنری برپا شد که قضا و حال و هوای بسیار خوبی داشت.

رسالت سنگین هنرمندان انقلابی

در ادامه و پس از بخش ویدئو کلیپی از آثار علیرضا قراگوزلو چهره هنر انقلاب اسلامی سال ۱۴۰۲ استان قم، وی در گفتگو با سید محمدجواد شرافت از علاقه و ورودش به رشته گرافیک و فعالیت هایش در این عرصه گفت.

وی به خاطرات خود از جبهه های دوران مقدس اشاره کرد و گفت: در سن ۱۴ سالگی در جبهه های جنگ تحمیلی حاضر شدم و از ترس اینکه دوباره اجازه حضور در منطقه را به من ندهند مرخصی نمی رفتم.

قراگوزلو در پایان سخنانش متذکر شد: تقابل اصلی میان حق و باطل هنوز مانده است و در این زمینه وظیفه سنگینی بر دوش هنرمندان است. پایان بخش این مراسم تجلیل از این هنرمند فعال در عرصه هنر انقلاب اسلامی بود که با حضور سید مهدی حسینی رئیس حوزه هنری استان قم، مصطفی ملایری رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر قم، مهدی توکلیان مدیرکل کتابخانه های عمومی استان قم، مسعود نجابتی، سید مسعود شجاعی طباطبائی، حجت الاسلام حسن محمودی، هادی گل محمدی، محمد مهدی نوری و محسن مقدادی برگزار شد.

حمله موشکی ایران به اسرائیل و عکس العمل جامعه کردی نگاه واقعی صهیونیست ها نسبت به کردها چگونه است؟

فیلمسازان دنیا مخابره کردند که به هیچ وجه اجازه نمی دهند که فرد یا افرادی اقدام به تهیه قوم بزرگ ساکن میان رودان کنند. صهیونیست ها و یهودی های نژادپرست شعار نیل تا فرات را از این رو سر می دهند که اذهان جهانیان را از ساکنان تاریخی محدوده دجله تا فرات دور کنند و با توطئه های مختلف سعی بر وابستگی و تضعیف روزافزون کردهای منطقه کنند.

عملیات غرورآفرین رزمندگان اسلام در بامداد یکشنبه ۲۶ فروردین ماه ۱۴۰۳ دارای تبعات بسیاری برای رژیم صهیونیستی بود که همراهی اکثریت ساکنان میان رودان با این اقدام ارزنده جمهوری اسلامی و کامنت های بی شمار کردهای ساکن عراق، ترکیه و سوریه در فضای مجازی در خصوص این عملیات شاید دردآورتر از زخم موشک ها و پهیادهای ایرانی بود چرا که همه رشته های بافته شده یهودیان طی قرون متمادی را پنبه کرد و نشان داد که کردستانی ها به صورت فطری دشمن یهودیان نژادپرست هستند و به زودی وعده صادق الهی در

این دو مستشار انگلیسی و فرانسوی با چند پاره کردن مناطق کردنشین در مابین دجله و فرات به خیال خود در راستای تضعیف و نابودی آن قوم قهرمان که بر اساس آموزه های یهود دشمن آخرازمایی آن هاست، گام برداشته اند و متأسفانه سکوت روشنفکران کردزبان در مناطق مختلف کردی طی یک قرن اخیر در این خصوص جای تأمل دارد.

تاریخ کردستانی ها سرشار از دشمنی ها و توطئه های متعدد یهودیان علیه این قوم رشد است و رژیم صهیونیستی به عنوان بازوی سیاسی و نظامی یهودیان در جهان از هر تلاشی برای جلوگیری از هویت بخشی به کردها و انسجام فرهنگی و فکری کردهای منطقه دریغ نکرده و این اقدامات تا جایی رسیده که صهیونیست ها دست به ترور «مصطفی عقاده» کارگردان مشهور مسلمان آن هم به جرم برنامه ریزی این کارگردان مشهور برای ساخت فیلم سینمایی «صلاح الدین ایوبی» کردند.

صهیونیست ها کارگردان فیلم های

«وعده صادق» رزمندگان اسلام علیه رژیم صهیونیستی بودیم که موجب شادی دل و جان همه آزادی خواهان و حق طلبان جهان شد.

از همان آغازین ثانیه های این عملیات اگر به صورت موردی تنها جامعه کردستان را مدنظر قرار دهیم و موضوع نگاه کردستانی ها به رژیم صهیونیستی را بررسی کنیم متأسفانه به این نتیجه دلخراش خواهیم رسید که اکثریت نسل جوان جامعه کردی نگاه مثبت و یا خنثی نسبت به این رژیم آیاترید دارند و این در حالی است که یهودیان و به ویژه صهیونیست ها بر اساس باورهای اعتقادی شان که در تورات و عهد عتیق آمده است از ساکنان میان رودان (ما بین دجله و فرات) که همگی کرد هستند به عنوان بزرگترین دشمن خود یاد می کنند چرا که در آخرازمان ساکنان این منطقه به سرزمین یهودیان در اورشلیم (بیت المقدس) حمله کرده و در آنجا خون جوی راه خواهند انداخت (اشعیا ۱۳، عهد عتیق)

تاکنون در هیچکدام از کلاس های درس در مدارس و یا دانشگاه های استان از سوی هیچ معلم یا استادی به این سند تاریخی و اعتقادی یهودیان علیه کردستانی ها اشاره نشده است.

جالب تر اینکه تاکنون هیچکدام از کردهای ناسیونالیست و بعضی و کینه «سایکس انگلیسی» و «بیکو فرانسوی» که پس از پایان جنگ جهانی اول اقدام به چند پاره کردن مناطق کردنشین کردند، اشاره ای نکرده و به پیشینه یهودی این افراد و کینه تاریخی آنان نسبت به کردها اشاره نکرده اند.

این دو مستشار انگلیسی و فرانسوی تا جایی نسبت به کردها کینه داشتند که هنگام رسیدن به سوریه و مزار سلطان صلاح الدین ایوبی اقدام به پرتاب آب دهان بر مقبره این سردار رشید مسلمان کردند و از این اقدام در خاطرات خویش به عنوان افتخاری بزرگ یاد کرده اند.

غرورآفرین شاهد موش دوانی های رسانه های معاند در راستای به انحراف کشیدن افکار عمومی در کشورمان بودیم که همگی این تبلیغات و فعالیت های رسانه ای اهدافی همچون ایجاد واژه در بین اذهان مردم، کم اهمیت دادن جلوه دادن عملیات موشکی و پهیادی و القای مخالفت از سوی کشورهای همسایه با عملیات جمهوری اسلامی ایران را دنبال می کردند.

متأسفانه بسیاری از جوانان و نوجوانان دهه هفتادی و دهه هشتادی در بستر فضای مجازی در دام این توطئه های رسانه ای افتادند و این امر نشان داد که رسانه های داخلی و دستگاه های متولی حوزه فرهنگ هیچکدام نتوانسته اند شکاف فرهنگی به وجود آمده بین این نسل با حاکمیت را که از ۲ سال پیش و با توطئه گسترده رسانه ای و تبلیغاتی دشمنان ایجاد شده بود را پر کنند.

نداشتن برنامه منسجم از سوی دستگاه های فرهنگی، عدم اعتماد به رسانه ها از سوی دولتمردان، ضعف علمی و نبود تخصص کافی در بدنه رسانه های استانی و ملی، شکست تلاش های موردی در حوزه ارتقای سواد رسانه ای در جامعه و همچنین روزمرگی رسانه ملی همگی از جمله عواملی



مشهور محمد رسول الله (ص) و عمر مختار را به ناجوانمردانه ترین شیوه آن هم به همراه دخترش ترور کردند و یک پیام را به همه

اطلاعیه روزنامه گویه

از آنجایی که مطبوعات و رسانه ها بل ارتباطی بین مردم و مسئولان محسوب می شوند، روزنامه گویه بر پایه همین رسالت، در نظر دارد ستون (تریبون شهروندان) خویش را مجدداً فعال نماید. تا بر اساس آن مردم بتوانند مشکلات، پیشنهادات و انتقادات خویش را با مقامات ارشد استان در حوزه های اجتماعی، فرهنگی و شهری با مسئولان در میان بگذارند. مقامات مسئول هم می توانند بر پایه مطالب مطرح شده پاسخ های لازم را داده و در اختیار گویه قرار دهند تا در همین ستون چاپ و به اطلاع مردم برسد. از این رو روزنامه گویه شبکه مجازی این را برای این منظور برگزیده است. مسئول این بخش در روزنامه گویه هر مطلبی که مستدل، مستند و همراه با مدارک و آدرس صحیح باشد منتشر خواهد کرد و پاسخی که مسئولان در اختیار روزنامه گویه قرار می دهند نیز در همین ستون منعکس خواهد شد. امید است این ستون مورد استقبال مردم و مسئولان قرار گیرد تا با این تعامل، اندکی از مشکلات و آلام احتمالی مردم کاهش یابد. شماره مورد نظر در اینتا به قرار زیر می باشد. ۰۹۱۲۲۵۲۴۶۲۸

می کند. سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس یادآور شد: یک اختلافی که وجود داشت این بود که ما روز تعطیلی هفته را مراعا بگذاریم تا دولت خودش تصمیم بگیرد چه روزی تعطیل باشد اما نهایتاً به این نتیجه رسیدیم که شان قانون گذاری این است که روز تعطیلی در قانون مجلس ۸۷ ماده مدیریت خدمات کشوری بود ضمن اینکه وی در پایان تأکید کرد: با توجه به فوریت داشتن لایحه مذکور این مصوبه امروز به هیأت رئیسه مجلس ارسال می شود تا در نخستین جلسه علنی خانه ملت به رأی گذاشته شود.

وی با بیان اینکه در تصمیم در کمیسیون اجتماعی مجلس با حضور معاون سازمان اداری و استخدامی به عنوان نماینده دولت اتخاذ شد، افزود: دولت نیز با تعطیلی روزهای پنجشنبه علاوه بر جمعهها موافق بود به عبارت دیگر کمیسیون اجتماعی مجلس به نظر دولت برگشت. گودرزی ادامه داد: این مصوبه در راستای لایحه اصلاح و دستاوردها موجب سوء استفاده دشمنان قسم خورده نظام جمهوری اسلامی شده است و اکنون با گسترش دامنه نفوذ فضای مجازی در بین اقشار مختلف مردم می توان گفت که تصمیم گیران و تصمیم سازان استانی و کشوری قافیه را به دشمنان در این عرصه باخته اند.

بامداد یکشنبه شاهد عملی شدن مجلس با حضور معاون سازمان اداری و استخدامی به عنوان نماینده دولت اتخاذ شد، افزود: دولت نیز با تعطیلی روزهای پنجشنبه علاوه بر جمعهها موافق بود به عبارت دیگر کمیسیون اجتماعی مجلس به نظر دولت برگشت.

ساعات کار کم شد؛ تعطیلات بیشتر

سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس از افزایش تعطیلات رسمی هفتگی به ۲ روز و کاهش ۴ ساعته کار کارکنان با تصویب این کمیسیون خبر داد.

حسین گودرزی در خصوص نشست امروز کمیسیون اجتماعی مجلس با موضوع بررسی ساماندهی تعطیلات گفت: امروز در این جلسه با افزایش یک روز به تعطیلات هفته و تعطیلی روزهای پنجشنبه و جمعه موافقت شد لذا روزهای کاری از شنبه تا چهارشنبه خواهد بود.

معاون استاندار قم مطرح کرد:

حرکت به سمت مردمی سازی اجرای برنامه‌های فرهنگی قم



معاون اجتماعی، فرهنگی و زیارت استاندار قم گفت: یکی از سیاست‌های اصلی دولت حرکت به سمت مردمی‌سازی و اجرای مناسبت‌های مذهبی با استفاده از ظرفیت مردم است.

ابوالقاسم مقیمی با اشاره به اقدامات معاونت اجتماعی، فرهنگی و زیارت استانداری قم در سال ۱۴۰۲، اظهار کرد: یکی از اهداف مهم سال ۱۴۰۲ ایجاد هم‌افزایی و همکاری میان دستگاه‌های فرهنگی استان قم بود. وی با اشاره به اهمیت افزایش ساعات حضور زائران در شهر قم، افزود: در شاخص ماندگاری مسافر از میانگین دو ساعت به بیش از ۱۲ ساعت رسیده‌ایم و تعداد مسافران نیز ۳۰ درصد رشد داشته است. معاون اجتماعی، فرهنگی و زیارت استاندار قم با اشاره به اهمیت ارتقای زیرساخت‌های گردشگری استان، خاطرنشان کرد: تعداد تخته‌های اقامتی در شهر قم از ۷۰۰۰ تخت به ۱۴ هزار تخت افزایش پیدا کرده است. مقیمی تصریح کرد: بخش دیگر مربوط به اسکان غیررسمی است که با همکاری مساجد، حسینیه‌ها و خیران صورت می‌گیرد که در این زمینه نیز ظرفیت اسکان ۵۰ هزار نفر در یک شب در شهر قم ایجاد شده است. وی گفت: یکی از سیاست‌های مهم دولت که در معاونت اجتماعی، فرهنگی و زیارت استانداری قم به‌طور جدی پیگیری می‌شود، مردمی‌سازی برگزاری مناسبت‌ها در شهر قم است، چراکه در اصل این مناسبت‌ها متعلق به مردم است و تولی‌گری در این امر باید کاهش پیدا کند.

معاون اجتماعی، فرهنگی و زیارت استانداری قم با اشاره به پذیرایی استان قم از ۳،۵ میلیون زائر در ایام نیمه شعبان افزود: این کار بدون استفاده از ظرفیت مردمی و ظرفیت خیران ممکن نبود.

رئیس شورای شهر قم:

عملیات مقتدرانه وعده صادق، مقدمه فروپاشی رژیم کودک کش صهیونیسم است



محوری با اعلام حمایت شورای اسلامی شهر قم از عملیات مقتدرانه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: به فضل الهی این تنبیه سخت، مقدمه فروپاشی تمامی ایادی استکبار و در راس آن اسرائیل جنایتکار خواهد بود.

محسن محوری در صدور بیست و چهارمین جلسه رسمی و علنی شورای اسلامی شهر قم که در ساختمان شهید زین الدین برگزار شد، ضمن خیر مقدم به خانواده شهید آقازاده، شهید راه قدس اظهار داشت: ایران به پیرو دستور مقام معظم رهبری مبنی بر تنبیه رژیم غاصب صهیونیسم سلی محکمی به این رژیم کودک کش زد.

وی با تقدیر از عملیات شهدای انقلاب و اسلام افزود: پیروزی مقتدرانه جمهوری اسلامی بر رژیم صهیونیستی را به مردم شریف قم تبریک می‌گویم و این پاسخ دلآورانه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اقتدار و شجاعت نظام جمهوری اسلامی ایران مقابل رژیم جنایتکار صهیونیستی را بر جهانیان روشن کرد.

رئیس شورای اسلامی شهر مقدس قم ادامه داد: رژیمی که سال‌های است با حمایت قدرتهایی بزرگ جهانی در حال کودک کشی و غصب سرزمینی به نام فلسطین است تحمل آزادگان جهان را کم کرده و باید با اقتدار در مقابل این ظلم بزرگ ایستاد.

وی ایستادگی رزمندگان اسلام در مقابل این قدرت ظالم را در این برهه از تاریخ امید بخش آزادی خواهان دانست و بیان کرد: این پیروزی علاوه بر امید، نوید پایان عمر رژیم غاصب صهیونیستی را برای جهانیان داشته و انشالله به زودی شاهد پاک شدن لکه تنگی به نام صهیونیسم از روی گره زمین خواهیم بود.

محوری با اعلام تقدیر از نیروهای سپاه پاسداران تصریح کرد: شورای اسلامی شهر مقدس قم با تقدیر از تحقق «وعده صادق» که با عملیات مقتدرانه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در تنبیه رژیم متجاوز صهیونیستی، موجب شادی عمیق همه مستضعفان جهان شد، بر حمایت همه جانبه از نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران تأکید می‌کند. وی در پایان ابراز کرد: به فضل الهی این تنبیه سخت، مقدمه فروپاشی تمامی ایادی استکبار و در راس آن اسرائیل جنایتکار خواهد بود. لازم به ذکر است در پایان اعضای شورای شهر قم با سر دادن شعار مرگ بر اسرائیل انزجار خود را از رژیم کودک کش صهیونیسم اعلام کردند.

کاهش ۴ درصدی تردد در استان قم طی تعطیلات عید فطر

رئیس اداره مدیریت راههای اداره کل راهداری و حمل و نقل چاده ای استان قم گفت: در ایام تعطیلات عید سعید فطر شاهد تردد چشمگیری در تمامی محور های استان قم بوده‌ایم.

حمید سالاری در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در قم، اظهار کرد: در ایام تعطیلات عید سعید فطر، ۶۵۸ هزار و ۴۵۰ تردد برای وسایل نقلیه در ورودی استان به ثبت رسیده است.

وی گفت: بنا به آمار دریافتی تردد در ایام تعطیلات شاهد کاهش ۴ درصدی تردد نسبت به سال گذشته بوده‌ایم.

سالاری در پایان با اشاره به محورهای پر تردد در استان قم بیان کرد: بیشترین تردد به ترتیب در آزاد راه‌های تهران به قم، قم به تهران و کمربندی قم به گلشان بوده است.

شهردار قم در جلسه شورای شهر مطرح کرد:

موافق تلفیق مونوریل و خط ۲ مترو هستیم

فراهم شده است
رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر قم نیز در این جلسه گفت: طی مذاکرات انجام شده امکان خرید واگن مونوریل فراهم شده و دولت نیز نسبت به تأمین مالی آن نظر مساعد دارد.

سید محمد حسین دهناد اضافه کرد: پروژه مونوریل ۹ سال است متوقف است و تبعات



اجتماعی زیادی در سطوح مختلف به دنبال داشته است.

وی با بیان اینکه ارزش کنونی این طرح افزودن بر چهار هزار میلیارد تومان است، گفت: نحوه عبور از مقابل حرم مطهر حضرت معصومه(س) مهمترین عامل توقف این طرح

در زمان اجرای آن بود هرچند این پروژه با سه چالش مهم، تقاضای سفر، تأمین واگن و تأمین منابع مالی دست و پنجه نرم می‌کند.

وی با ابراز امیدواری نسبت به حل چالش‌های اجرای مونوریل گفت: طی مذاکرات انجام شده امکان خرید و تأمین ۲۰ واگن انجام شده و دولت نیز نسبت به تأمین مالی آن نظر مساعد دارد و امکان توسعه طول خط مونوریل برای جذب مسافر نیز در مجموع فراهم است.

مشکلات قراردادی و حقوقی آن است.

سید مرتضی سفاینی نژاد ادامه داد: بدون

حل مشکلات حقوقی این طرح، شهرداری قم در آینده درگیر مسایل جانبی آن در نهادهای نظارتی خواهد شد.

وی با اشاره به عدم تعیین تکلیف نهایی مونوریل در شورای عالی فنی کشور، اظهار کرد: با توجه به تعداد اندک واگن‌های مونوریل، ثبت سفارش و خرید آن همراه با چالش‌های جدی است.

شهردار قم با بیان اینکه با تلفیق مونوریل و خط ۲ مترو موافق هستیم، گفت: مونوریل در صورتی می‌تواند برای قم کارآمد باشد که طول خط آن افزایش یابد.

زمینه تکمیل و بهره‌برداری از مونوریل قم

رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر قم ادامه داد: طبق قوانین علمی در کنار این مسیر می‌توان جذابیت سفر را با صدور پروانه‌های مختلف برای کاربری متعدد ایجاد کرد که قدم اول در این مسیر می‌تواند احداث پارکسوار و اتصال آن به خطوط مترو و تاکسی‌رانی بر اساس حمل نقل انبوه بر، باشد. دهناد با تأکید بر اینکه ادامه مونوریل می‌تواند زمینه‌های جذابیت و رونق مسافرپذیری آن را افزایش دهد، گفت: ادامه این طرح تا پردیسان و در نهایت تا فرودگاه قم از سناریوهایی است که قابلیت اجرا دارد و مونوریل را به یک شبکه انبوه‌بر و با صرفه تبدیل می‌کند.

وی همچنین با اشاره به نظر مشاور طرح مونوریل قم، بیان داشت: استنادات و فرس‌های مشاور غیر علمی و قابل خدشه است و بسیاری از مستندات بیان شده در آن مبتنی به طرح تفصیلی گذشته قم است که با وضعیت کنونی این شهر تفاوت اساسی دارد که نمی‌تواند منبع و مرجع تصمیم‌گیری برای شورای اسلامی شهر قم باشد.

دهناد با تأکید بر فراهم بودن زمینه‌های لازم جهت تعریف کاربری‌های تجاری و گردشگری در طول ۱۰ کیلومتر از خط مونوریل منتفی به حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه، ابراز کرد: برای تأمین مالی این طرح نیز می‌توان در چند گام تعریف شده و عملیاتی منابع آن را با همکاری مشترک مدیریت شهری و مجموعه دولت، تأمین کرد.

اجرای طرح مونوریل قم از سال ۱۳۸۹ در بستر رودخانه قمرود شهر قم آغاز شد که مرحله نخست این طرح از پارکسوار شمالی تا مصلاقی قدس است.

در طول مسیر ۶،۸ کیلومتری مرحله نخست طرح مونوریل قم، هشت ایستگاه از جمله ایستگاه پایانه، فرهنگیان، امام شریعتی صدر، پل رضوی، پل شهید رجایی، شهید مطهری، حرم مطهر و مصلا در نظر گرفته شده‌است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم:

سال گذشته فرزندآوری در قم نیم درصد افزایش یافته‌است

جمعیت به‌صورت مستمر و هر هفته در محل بزرگاری نماز جمعه قم درمصلاقی قدس برپاست. استقرار ۱۷ تیم مشاوره فرزندآوری با عنوان طرح نوسریاز در مسجد جمکران

مصری افزود: در راستای جوانی جمعیت، کارشناسان مامایی و مراقبین سلامت در ایام نیمه شعبان با حضور شبانه‌روزی در مسجد جمکران اقدام به ارائه مشاوره فرزندآوری و باروری سالم کردند.

به گفته وی، ۱۷ تیم مشاوره با استقرار در شبستان‌ها و صحن‌های مسجد جمکران در قالب پوشش نوسریاز در راستای اجرای قانون جوانی جمعیت مشاوره لازم را به مراجعه‌کنندگان ارائه نمودند.

پوشش نوسریاز از اربعین سال گذشته آغاز شد و در اعیاد نیمه شعبان به‌صورت شبانه روزی در مسجد جمکران انجام پذیرفت و هم‌اکنون نیز سه‌شنبه شب‌ها در این مکان مقدس تیم‌های

مدیرکل درآمد شهرداری قم:

۳۸۸۰۰ شهروند قمی در سال گذشته عوارض نوسازی پرداخت کردند

باشند، مشمول جریمه خواهند شد. مدیرکل تشخیص و وصول درآمد شهرداری قم با بیان اینکه در سال گذشته ۳۸ هزار و ۸۰۰ ملک عوارض نوسازی خود را پرداخت کردند، تصریح کرد: از ابتدای سال گذشته شهروندانی که عوارض سال ۱۴۰۲ خود را پرداخت می‌کنند، علاوه بر ۳۰ درصد تخفیف عوارض پسماند، در طرح تشویقی افراد خوش‌حساب نیز شرکت داده می‌شوند.

همچنین ۱۴۰۲ ادامه داشت، عنوان کرد: در این فرعه‌گشی جایزه ارزنده‌ای چون کمک‌هزینه سفر به عتبات عالیات، کمک‌هزینه سفر به مشهد مقدس، کمک‌هزینه خرید دوچرخه و کارت هدیه یک‌میلیون تومانی برای شهروندان در نظر گرفته می‌شوند.

مدیرکل ورزش و جوانان استان قم:

قم رتبه اول اجرای برنامه‌های فرهنگی و ورزشی را در کشور کسب کرد

انتخابات اسفندماه سال گذشته گفت: انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری که در اسفندماه سال گذشته برگزار شد برای خانواده ورزش قم یک آوردگاه مهم به شمار می‌رفت که جهانیان به آن چشم دوخته بودند.

وی ادامه داد: اهالی ورزش قم این بار هم با حضور حداکثری خود در انتخابات ثابت کردند در راستای پیروی از فرامین رهبری و دفاع از ارزش‌ها و آرمان‌هایمان آماده‌اند در هر آوردگاهی بدرخشند. مدیرکل ورزش و جوانان استان قم در ادامه سخنان خود خاطرنشان کرد: سال گذشته موفق به برگزاری هزار و ۱۲۲ برنامه فرهنگی و ورزشی در سطح استان شدیم که از نظر آمارهای کشوری ما

مدیرکل ورزش و جوانان استان قم گفت: سال گذشته موفق به برگزاری هزار و ۱۲۲ برنامه فرهنگی و ورزشی در سطح استان شدیم که از نظر آمارهای کشوری ما

کسب کردیم. ابراهیم سانی‌خانی مدیرکل ورزش و جوانان استان قم در حاشیه جلسه مجمع انتخابات هیات ورزش دانش‌آموزی استان قم که در سالن جلسات این اداره کل برگزار شد، اظهار کرد: همانطور که مستحضر هستید و در آمارها خوانده‌اید ورزشکاران، داوران و مربیان قمی سال گذشته در آوردگاه‌های ملی، آسیایی و جهانی موفق به کسب دستاوردها و عناوین مختلفی شدند.

وی افزود: در سال ۱۴۰۲ موفق به معرفی ۱۵۰ قهرمان در مسابقات مختلف ملی، آسیایی و جهانی شدیم که ۷۰۰ نفر از آن‌ها بانوان و ۸۰۰ نفر از آن‌ها از آقایان بودند.

مدیرکل ورزش و جوانان استان قم تصریح کرد: در سال جدید نیز به دنبال این هستیم با مشارکت حداکثری سرمایه‌های ورزشی استانمان بتوانیم برای کشور و قم عزیز افتخارآفرینی کنیم. سانی‌خانی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به حضور پر رنگ خانواده ورزش قم در

رئیس سازمان جهاد کشاورزی قم:

فراوانی کالاهای اساسی راهبرد ستاد تنظیم بازار قم است



رئیس سازمان جهاد کشاورزی قم گفت: عرضه گسترده و فراوانی کالاهای اساسی مورد نیاز مردم در فروشگاه‌ها، راهبرد اصلی ستاد تنظیم بازار استان با محوریت سازمان جهاد کشاورزی است که با هدف تسهیل دسترسی شهروندان به اقلام مورد نیازشان، دنبال می‌شود.

محمد رضا حاجی رضا روز دوشنبه بیان داشت: طی ۲ سال گذشته مدیریت تنظیم بازار استان برعهده سازمان جهاد کشاورزی قرار گرفت و ما با همکاری سایر دستگاه‌ها، تلاش کردیم تا در راستای تکریم شهروندان و پاسخ به نیازهای ایشان، کالاهای اساسی را به موقع و در حجم گسترده برای عرضه در قم تأمین کنیم.

وی با اشاره به موقعیت ویژه استان قم از نظر میزان جمعیت و زائر پذیری گفت: قم علاوه بر جمعیت ساکن خود، در طول سال میزبان جمعیت میلیونی زائرانی است که در مناسبت‌های مختلف به این استان می‌آیند و همین موضوع موجب می‌شود تا فرآیند تأمین و تدارک کالاهای اساسی برای تنظیم بازار آن، نیازمند کار و تلاش مستمر باشد.

وی ادامه داد: در همین رابطه تلاش کردیم تا با همکاری اصناف و ایجاد شبکه‌ای منسجم و قابل اطمینان برای عرضه کالاهای اساسی مورد نیاز مردم قم و داشتن نظارت میدانی مستمر بر عملکرد بخش‌های مختلف از همه ظرفیت‌های موجود برای مدیریت تنظیم بازار این استان به خوبی استفاده کنیم. گفتنی است مسئولان سازمان جهاد کشاورزی قم تأکید دارند که در راستای رصد هرچه دقیق‌تر بازار محصولات کشاورزی در استان در کنار حضور بازرسان ویژه، از ظرفیت نظارت مردمی در قالب گروه‌های جهادی، بسیج و سایر تشکل‌های علاقه‌مند به فعالیت در این عرصه، استفاده می‌شود.

بر همین اساس در جریان بازرسی‌ها، تسهیل بسترهای مورد نیاز برای تأمین هرچه مطلوب‌تر محصولات غذایی مورد نیاز مردم به خصوص در رابطه با کالاهایی همچون نان، برنج، گوشت، مرغ، تخم‌مرغ، شکر و سایر محصولات راهبردی، مورد توجه است.

به طور کلی مسئولان تنظیم بازار استان تأکید دارند تأمین کالاهای اساسی همچون برنج، شکر، مرغ، گوشت و تخم‌مرغ در قم وضعیت مناسبی دارد و این شرایط به‌منظور تسهیل دسترسی مردم به اقلام مورد نیازشان، همواره حفظ و تقویت خواهد شد.

یک‌هزار و ۶۸۲ زندانی در قم مشغول کار هستند



معاون دادستان قم از اشتغال به کار یک‌هزار و ۶۸۲ نفر از زندانیان در این استان خبر داد و گفت: حرفه آموزی و اشتغال زندانیان در کاهش احتمال ارتکاب مجدد جرم موثر است.

به گزارش روابط عمومی دادستانی قم، محمد مهدی رحیمی روز دوشنبه در گفت‌وگویی افزود: در راستای تحقق سند تحول قضایی، ساماندهی اشتغال زندانیان در چهار محور اشتغال داخل زندان، اشتغال در زندان باز، اشتغال پس از خروج و اشتغال خانواده‌های زندانیان تدوین و اجرا شده‌است.

وی با اشاره به اهمیت حرفه آموزی و اشتغال زندانیان گفت: در این طرح که به همت واحد نظارت بر امور زندان‌های قم تدوین و اجرا شده‌است، کلیه زندانیان برای استفاده از امتیازات قانونی باید مشغول آموزش دوره‌های فنی و حرفه‌ای، فعالیت در کارگاه‌ها و اشتغال به کار باشند.

وی با اشاره به اینکه در بخش اشتغال زندان باز، زندانیانی که مدت حبس پیش بینی شده در قانون را تحمل کرده و دارای شرایط ویژه به لحاظ سابقه اشتغال در زندان، امور فرهنگی و حسن اخلاق و عملکرد باشند با تأیید مقام قضایی در شرکت‌ها و کارگاه‌های طرف قرارداد با انجمن حمایت از زندانیان و بنیاد تعاون مشغول به کار می‌گردند و دستمزدی که طبق ضوابط اداره کار دریافت می‌کنند به خانواده زندانیان و یا برای اخذ رضایت و رد مال شکات پرداخت می‌شود.

سرپرست اجرای احکام کفیری دادسرای قم گفت: سال گذشته یک‌هزار و ۱۹۳ زندانی در کارگاه های داخل زندان و ۴۸۹ زندانی در زندان های باز خارج از زندان مشغول به کار بوده‌اند.

خودکفایی شهرداری قم در تولید گل و گیاه برای فضای سبز شهر

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری قم از اختصاص گلخانه‌هایی در مناطق هشت‌گانه به منظور خودکفایی در تولید گل و گیاه مورد استفاده برای گسترش فضای سبز شهر خبر داد.

مهدی اصفهانیان مقدم اظهار کرد: یکی از موضوعاتی که در راستای کاهش هزینه‌های تمام شده در حوزه معاونت خدمات شهری و محیط زیست دنبال شد مباحث مربوط به تولید گل و گیاه است. وی افزود: خرید گل و گیاه تولید شده در استان‌های شمالی و محلات توسط کشورهای حوزه خلیج‌فارس موجب شده است قیمت این گیاهان افزایش زیادی داشته باشدغ بنابراین تصمیم بر این شد تا از ظرفیت‌های داخل استان و شهر قم استفاده شود.

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری قم با اشاره به اینکه گلخانه‌های تولید گل و گیاه در مناطق هشت‌گانه و بوستان غدیر ایجاد شد، خاطرنشان کرد: در گلخانه‌ها خاک مناسب وجود داشت و کود نیز تهیه شد؛ بنابراین نگاه این بود که گل و گیاه در میدا با شرایط اقلیمی قم تهیه شود تا قیمت تمام شده نیز کاهش پیدا کند.

اصفهانیان مقدم ادامه داد: در سال ۱۴۰۲ حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار انواع گل و گلدان و درختچه فصلی در سطح مناطق هشت‌گانه تولید شد و در مناسبت‌ها و فصول مختلف مورد استفاده قرار گرفت که نقش زیادی در کاهش هزینه‌ها داشت.

خبر

اجرای طرح نهضت ملی مسکن در ۲ هزار هکتار زمین در اصفهان



مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان اصفهان گفت: طرح نهضت ملی مسکن در نزدیک به ۲ هزار هکتار زمین در استان اصفهان به اجرا درآمده است.

غلامرضا اسماعیلی در نشست خبری با اصحاب رسانه اظهار کرد: از یک هزار و ۸۲۳ هکتار اختصاصی برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن در روستاهای استان اصفهان، ۳۰۸ هکتار آن در ۸۷ روستا قرار دارد که در حال تفکیک برای ساخت و ساز هستیم.

وی از صدور اسناد بنیادی برای ۹۳۵ روستای بالای ۲۰ خانوار خبر داد و افزود: ۲۸ هزار و ۱۸۱ سند با همکاری ثبت احوال به متقاضیان تحویل داده شده است که در نوع خود عدد قابل توجهی محسوب می‌شود.

مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان اصفهان از اجرای طرح‌های مسکن هم در بخش روستایی و شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر استان اصفهان خبر داد که زیرسازی تمام آنها انجام شده است.

وی گفت: در سال گذشته حدود ۳ میلیون مترمربع در روستای استان اصفهان آسفالت ریزی انجام شده است.

اسماعیلی از آغاز بازسازی توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در سال ۸۴ خبر داد و گفت: در حال حاضر برای هر واحد ۲۵۰ میلیون تومان یا سود ۵ درصد، تنفس دو ساله و بازپرداخت ۲۰ ساله وام مقاوم سازی تأمین اعتبار شده است.

وی نرخ مقاوم سازی در استان اصفهان را ۴۰ درصد خواند و ادامه داد: اگر تسهیلات مقاوم سازی به طور کامل جذب شود این روند ادامه خواهد یافت.

معاون املاک و حقوقی راه و شهرسازی اصفهان خبر داد؛

ثبت نام بیش از ۱۴ هزار نفر در طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در اصفهان

اصفهان - کیانی؛ معاون املاک و حقوقی اداره‌کل راه و شهرسازی استان اصفهان از ثبت نام بیش از ۱۴ هزار نفر در طرح قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در اصفهان خبر داد.

محمد کیانی معاون با اشاره به ثبت نام بیش از ۱۴ هزار نفر درطرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در اصفهان اظهار کرد: این قانون مشمول افرادی است که فرزند سوم به بعدشان پس از ۲۴ مهرماه ۱۴۰۰ متولد شده است.

وی با بیان اینکه حدود چهار هزار نفر نیز برای طرح چهار فرزند زیر ۲۰ سال ثبت‌نام کرده اند، افزود: به طور کلی در استان اصفهان بیش از ۱۸ هزار و ۳۰۰ متقاضی در دو طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت ثبت نام کردند.

شرایط استفاده همزمان از طرح نهضت ملی مسکن و جوانی جمعیت معاون املاک و حقوقی اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان در ارتباط با امکان استفاده افرادی که در طرح نهضت ملی مسکن ثبت نام کردند از این طرح، ابراز کرد: این افراد در صورتی که فرزند سوم به بعدشان نیز پس از ۲۴ مهرماه ۱۴۰۰ متولد شده باشد می‌توانند از طرح جوانی جمعیت نیز بهره مند شوند.

وی ادامه داد: باید به این نکته اشاره کنیم که اگر افرادی پس از قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در طرح نهضت ملی مسکن ثبت نام کرده باشند فقط می توانند از یکی از طرح های جوانی جمعیت یا نهضت ملی مسکن استفاده کنند.

کیانی با اشاره به اینکه زمین اعطایی به متقاضیان رایگان است و تنها هزینه آماده سازی دریافت می شود، گفت: پرداخت هزینه آماده سازی که بسته به نوع زمین و برخی شرایط متفاوت است با اقساط هشت ساله و پس از انقضای دوره تنفس دو ساله در تعهد متقاضیان است.

اعطای قطعه زمین به متقاضیان با حداکثر ۲۰۰ مترمربع وی ادامه داد: به متقاضیان قطعه زمینی با حداکثر تا ۲۰۰ مترمربع اعطا می شود و در صورتی که قیمت زمین از یک میلیارد و ۱۷۰ میلیون تومان بیشتر باشد دولت می‌تواند زمین را به‌صورت مشترک به دو یا چند نفر واگذار و یا حتی مابقی را به قیمت کارشناسی روز از متقاضی دریافت کند.

گفتنی است، براساس مواد ۳ و ۴ قانون جوانی جمعیت خانوارهایی که فرزند سوم و بیشتر آنان بعد از تاریخ ۲۴ مهر ماه ۱۴۰۰ متولد شده باشد می‌توانند با مراجعه به سایت مربوطه نسبت به ثبت نام اقدام و از مزایای این قانون بهره‌مند شوند.

علاوه بر این خانوارهای دارای چهار فرزند و بیشتر (زیر ۲۰ سال) در صورت دارا بودن شرایط لازم، می‌توانند برای دریافت زمین رایگان به سامانه جامع طرح‌های حمایتی مسکن به نشانی **saman.mrud.ir** مراجعه و نسبت به ثبت نام اقدام کنند.

زنگ انتقام سخت در مدارس اصفهان نواخته شد



اصفهان گفت: این زنگ در پی عملیات مقتدرانه نظام جمهوری اسلامی و در بعد تلافی‌جویانه یا به اصطلاح تنبیهی رژیم کودک‌کش صهیونیستی در مدارس استان به صدا درآمد.

محمدرضا ابراهیمی افزود: به شکرانه این اقدام باشکوه نیروهای مسلح ایران که ریشه امنیت کشورمان را بیش از پیش تقویت کردند مراسم سپاسگزاری از دلاورمردان جمهوری اسلامی در مدارس اصفهان برگزار شد.

وی خاطرنشان کرد: حال و هوای ویژه و نشاط مقتدرانه‌ای در پی این اقدام حماسی بزرگ دیروز در مدارس استان حاکم بود.

مدیرکل آموزش و پرورش اصفهان افزود: پاسخ به جنایت‌های رژیم صهیونیستی به معنی ایجاد صلح و امنیت بیشتر جوامع، حوزه‌های مقاومت، ایران اسلامی و کشورهای مختلف منطقه است.

به گفته وی، این اقدام بزرگ نیروهای مسلح کشورمان، رژیم صهیونیستی را از هرگونه اقدام علیه مواضع جمهوری اسلامی و جایگاه انقلاب اسلامی، پشتیبان خواهد کرد.

تفکر جایگزینی موتور سیکلت‌های بنزینی به برقی با توجه به افزایش آلودگی‌ها تشدید شده است، زیرا موتورسیکلت‌های برقی موجب کاهش آلاینده‌گی‌ها می‌شود؛ در این راستا طبق تفاهم‌نامه بین شهرداری اصفهان و چند کارخانه موتورسازی، زمینه تبدیل ۱۰۰ هزار موتورسیکلت بنزینی به برقی برای متقاضیان فراهم شده است.

حجم بالای تصادفات، آلودگی هوا، آلودگی صوتی و مواردی از این قبیل موجب شد تا مسئولان به فکر جایگزینی موتورسیکلت‌های بنزینی با برقی بیفتند، زیرا این موتورسیکلت‌های بنزینی فرسوده، یکی از چالش‌های انتشار انواع آلاینده‌گی‌های سمی در هوای اصفهان محسوب می‌شوند و برای موتورسواران نیز خطرات زیادی ایجاد می‌کنند.

در حال حاضر استفاده از موتورسیکلت‌های بنزینی در بیشتر کشورهای دنیا منسوخ شده است، اما در ایران به استفاده از موتورسیکلت‌های برقی تبلیغات بسیاری انجام داد و حتی تسهیلات چند میلیون تومانی را از طریق بانک در اختیار آن‌ها قرار داد، اما شهروندان به دلیل قیمت بسیار بالای این موتورسیکلت‌ها استقبال خوبی نکردند، قیمت یک موتورسیکلت برقی با باتری لیتیومی از ۸۰ میلیون تومان شروع می‌شود که مردم می‌توانند از وام بانک فرض‌الحسنه مهر بهره‌مند شوند و آن را طی دو سال تسویه کنند.

شهرداری اصفهان برای تشویق شهروندان به استفاده از موتورسیکلت‌های برقی تبلیغات بسیاری انجام داد و حتی تسهیلات چند میلیون تومانی را از طریق بانک در اختیار آن‌ها قرار داد، اما شهروندان به دلیل قیمت بسیار بالای این موتورسیکلت‌ها استقبال خوبی نکردند، قیمت یک موتورسیکلت برقی با باتری لیتیومی از ۸۰ میلیون تومان شروع می‌شود که مردم می‌توانند از وام بانک فرض‌الحسنه مهر بهره‌مند شوند و آن را طی دو سال تسویه کنند.

باتری بعضی از موتورسیکلت‌های برقی سرب‌اسیدی است که عمر کوتاه‌تر و هزینه کم‌تری دارد، اما باتری‌های لیتیومی که به‌تازگی استفاده می‌شود، عمر طولانی‌تری دارند و هزینه آن‌ها دو تا سه برابر باتری‌های سرب‌اسید است و ممکن است تا پنج سال نیز عمر کنند، اما غالب مردم به علت هزینه‌های سنگین موتورسیکلت‌های برقی هیچ بهره‌وری از آن‌ها ندارند.

موتورسیکلت‌های برقی به دلیل بی‌نیاز بودن از تعمیر و نگهداری جدی با داشتن یک باتری، موتور و جعبه سیاه به تصفیه‌تنگام خود خدمات ارائه می‌دهند، همچنین میزان فرسودگی آن‌ها بسیار پایین است.

افزایش استفاده از وسایل حمل‌ونقل برقی، مشکل ترافیک را نیز رفع می‌کند و با کمک به کاهش آلودگی هوا در سطح شهر، سلامت شهروندان را تأمین و از وجود هزاران بیماری جلوگیری می‌کند، همچنین برقی شدن حمل‌ونقل مصرف بنزین را کاهش می‌دهد و موجب ذخیره استراتژیک بنزین برای لس‌های آینده می‌شود.

افزایش تسهیلات شهرداری برای خرید موتورسیکلت‌های برقی در ۱۴۰۳
محمد نورصالحی، رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان و رئیس کمیسیون عمران، معماری، شهرسازی و بافت تاریخی شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: در دوره ششم شورا خطوط بی‌آرتی دو برابر شده است، همچنین تکمیل کمربندی و حلقه چهارم با قدرت در حال پیگیری است.
رسول میرافشاری در نطق میان‌دستور صدویست‌وهشتمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان ضمن شکرگزاری انجام بزرگترین حمله پهلپادی و اولین حمله مستقیم به رژیم منحوس اسرائیل که از سوی ایران صورت گرفت، اظهار کرد: به همه کسانی که در طراحی و اجرای این فرمان رهبری اقدام کردند، خسته نباشید می‌گویم و از آن‌ها تشکر می‌کنیم.
وی افزود: سال جاری که آخرین سال فعالیت دوره ششم مدیریت شهری است، در حوزه‌های مختلف شهری اتفاقات خوبی را در اصفهان شاهد هستیم.

رئیس کمیسیون عمران، معماری، شهرسازی و بافت تاریخی شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به هفته

اصفهان

موتورسیکلت‌های برقی باید بومی‌سازی شود تا بستری برای اطمینان و اتکای مردم به موتورسیکلت‌های برقی ایجاد شود و شهروندان بتوانند با هزینه روز و تولید داخل این موتورسیکلت‌ها را خریداری کنند.
وی با اشاره به تلاش وزارت کشور، دولت و شهرداری‌های کلان‌شهرها برای برقی کردن ناوگان حمل‌ونقل عمومی ادامه می‌دهد: امیدواریم خطوط اتوبوسی که در مرکز تجاری شهر است نیز برقی شوند، البته اقداماتی جهت تولید اتوبوس‌های برقی انجام و حتی تعداد محدودی توسط سازنده‌های داخلی عرضه



شده است، اما تولیدات داخلی نیز همچنان متکی به واردات قطعات این اتوبوس‌ها از خارج از کشور هستند، همچنین اتوبوس‌های برقی برای شارژ باتری خود نیاز به ایستگاه شارژ برقی دارند که این تجهیزات نیازمند زیرساخت‌های گسترده و وسیع است.
نورصالحی با اشاره به فرهنگ‌سازی استفاده از تاکسی‌های برقی ادامه داد: راهیابی تاکسی‌های برقی به ناوگان حمل‌ونقل عمومی از برنامه‌های شهرداری اصفهان در سال جاری است.

تفکر جایگزینی موتورسیکلت‌های بنزینی به برقی تقویت شده است

حسین حق‌شناس، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان اظهار می‌کند: موتور سیکلت‌های بنزینی یکی از کاربردی‌ترین وسایل حمل‌ونقل در شهر است که آلودگی آن‌ها شش تا هشت برابر یک خودروی شخصی است، اما گازی که موتورسیکلت‌های بنزینی تولید می‌کند، از نوع CO است که با وجود اینکه این گاز در حال حاضر برای شهر اصفهان بحران ایجاد نکرده است، می‌تواند در آینده

اصفهان اظهار می‌کند: طبق تفاهم‌نامه بین شهرداری و چند کارخانه موتورسازی زمینه تبدیل ۱۰۰ هزار موتور سیکلت بنزینی به برقی برای متقاضیان فراهم شده است و تسهیلات وام ۴ درصد توسط بانک مهر اقتصاد به شهروندان تعلق می‌گیرد؛ علاوه بر این وام، بعضی از فروشنده‌های موتورهای برقی نیز با اقساط ۲۴ یا ۳۶ ماهه شرایط پرداخت را برای شهروندان آسان کردند، برخی خریداران از تسهیلات فروشندگان و برخی نیز تسهیلات بانک مهر اقتصاد استفاده کردند.

وی با اشاره به مشکلات فعلی خرید موتورسیکلت



برقی می‌افزاید: افرادی که از موتورسیکلت زیاد استفاده می‌کنند و آن را وسیله‌ای برای استفاده روزانه و امرا معاش می‌دانند، گامی به سوی استفاده از موتور سیکلت‌برقی برداشتند، زیرا این موتورسیکلت‌ها نیاز به شارژ دارد و هزینه نگهداری و خرید آن نیز زیاد است و تنها کسانی که از موتورسیکلت به‌عنوان وسیله تردد سبک استفاده می‌کنند، از موتورسیکلت برقی بهره‌مند شده‌اند.

شهرداری سال جاری تسهیلات بیشتری را برای استفاده شهروندان از موتورسیکلت‌های برقی ارائه می‌دهد

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به تبلیغات و تشویق‌های استفاده از موتور سیکلت‌های برقی تصریح کرد: شهرداری سال جاری تسهیلات بیشتری را برای استفاده شهروندان از موتورسیکلت‌های برقی ارائه می‌دهد.
نورصالحی بیان می‌کند: یکی از راه‌های استفاده بیشتر مردم از موتورسیکلت‌های برقی ایجاد اطمینان خاطر برای مصرف‌کنندگان است، همچنین اجزای این

رئیس کمیسیون عمران شورای شهر اصفهان:

تعداد خطوط بی‌آرتی اصفهان در دوره ششم شورای شهر ۲ برابر شد

نکوداشت اصفهان و رویدادهای فرهنگی پیش‌رو گفت: حضور مردمی را در این حوزه بیشتر لازم داریم، طراحی و تقویت طرح جامع گلستان شهدا و موزه دفاع مقدس، بردن کلاس‌های شهر به مدارس، آوردن برنامه‌های فرهنگی به مترو اتوبوس، جشنواره‌های استعدادیابی و ارتقای بافت تاریخی در میدان امام علی (ع) از مهم‌ترین اقدامات این حوزه است.
میرباقری ادامه داد: در دوره ششم شورا خطوط بی‌آرتی دو برابر شده است، همچنین تکمیل کمربندی و حلقه چهارم با قدرت در حال پیگیری است، ضمن اینکه در حوزه خدمات شهری و محیط زیست اتفاقات خوبی را شاهد هستیم، علاوه بر این بیش از ۲۵ هکتار به فضای سبز شهر اصفهان اضافه شده که قابل توجه است.

وی با اشاره به دیگر اقدامات انجام شده بیان کرد: افتتاح چند تصفیه‌خانه در شهر اصفهان، توسعه فضای سبز، مهندسی معکوس ماشین‌های مکانیزه فرانسوی، کلنگ‌زنی

سختگویی شورای شهر اصفهان:

اختیارات شهرداری برای انجام پروژه‌های پژوهشی تا ۵ برابر افزایش یافت

وی افزود: اقدام قاطعی که رقم خورد در قالب این عملیات برای رفع سایه جنگ از سر کشور و همه منطقه و البته تنبیهی برای اقدام‌های متجاوزانه و ماجراجویی‌های آتی رژیم غاصب صهیونیستی بود که مورد تأکید اعضای شورای اسلامی شهر در آغاز جلسه قرار گرفت.

سختگویی شورای اسلامی شهر اصفهان تصریح کرد: در ادامه لایحه دوفوریتی برای نام‌گذاری بزرگراه ورودی اصفهان از حد فاصل پل شاهین‌شهر اتوبان معلم تا میدان استقلال به نام شهید بزگ راه قدس، سردار شهید زاهدی مطرح شد که به صورت هم‌زمان

شد، اعضای شورا با تقدیر از این تلاش‌ها، دفاع مشروط از حقوق کشور را حق قانونی جمهوری اسلامی دانستند که باید در زمان مناسب همچون عملیات دیدش اتفاق می‌افتاد.

از بررسی‌های انجام شده تا سقف ۲۰ درصد

مورد تصویب شورای شهر قرار گرفت که با

این تصمیم اختیارات شهرداری برای انجام پروژه‌های پژوهشی تا ۵ برابر افزایش می‌یابد.
علی صالحی در گفت‌وگوی خبری با تشریح مصوبات صدویست‌وهشتمین جلسه شورای اسلامی شهر اصفهان اظهار کرد: آغاز جلسه با توجه به عملیات موفق وعده صادق که توسط نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران انجام

شده است،

شماره ۱۳ و حضور مدیران این مناطق

بررسی و تعیین تکلیف شد.

مسعود حیدری با بیان اینکه مشارکت

شهروندان رکن اساسی در تکمیل پروژه‌های

شهری است، اظهار کرد: شهرداری اصفهان

گام بلند شهرداری اصفهان برای تبدیل ۱۰۰ هزار موتورسیکلت بنزینی به برقی

به‌عنوان عامل ثانویه، موجب تولید و انتشار ذرات معلقی شود که در حال حاضر یکی از چالش‌های اصلی آلودگی هوای اصفهان است؛ بر این اساس باید با هدف کنترل و جلوگیری از افزایش آلاینده‌های شهری به‌ویژه افزایش تعداد موتورسیکلت، برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری مدون داشته باشیم.

وی می‌افزاید: حذف انژکتور توسط برخی راکبان موتور سیکلت‌های دو زمانه موجب خطا در احتراق کامل موتورسیکلت‌های دو زمانه و آلودگی چشمگیر هوا می‌شود.

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان تصریح می‌کند: در حال حاضر دریافت معاینه فنی موتورسیکلت برای جلوگیری از تولید گازهای آلاینده و آلودگی صوتی اهمیت زیادی دارد که در این زمینه تاکنون دو خط معاینه فنی موتورسیکلت در شهر اصفهان راه‌اندازی شده است.
معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان به‌عنوان شهر پیشرو اقدامات و برنامه‌های متعددی برای توسعه استفاده از موتورسیکلت‌های برقی اجرا کرده است
حق‌شناس با بیان اینکه بیش‌ترین میزان آلودگی هوای شهر اصفهان مربوط به ذرات معلق زیر دو میکرون است، ادامه می‌دهد: این ذرات توسط صنایع و خودروهای سنگین تولید می‌شود، بنابراین برای کاهش آلاینده‌های زیست‌محیطی باید فرایند پیشگیرانه مدیریت نظارت و کنترل که متکی به قوانین و دستورالعمل‌های کشوری است، تقویت شود و بهبود پیدا کند.

وی می‌گوید: موتورسیکلت‌سواران بیشتر اوقات در صدر تصادفات منجر به جرح و فوت هستند که باید با برنامه‌ریزی پلیس راهور برای کاهش آن اقدامات عملیاتی و مؤثر انجام داد.

حق‌شناس ادامه می‌دهد: امروزه در سطح کلان‌شهرها تفکر جایگزینی موتورسیکلت‌های بنزینی به برقی با استفاده به آمار و اطلاعات تصادفات و آلودگی‌های موجود، تقویت شده است.

وی خاطرنشان می‌کند: معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان به‌عنوان شهر پیشرو اقدامات و برنامه‌های متعددی برای توسعه استفاده از موتورسیکلت‌های برقی اجرا کرده است تا بتوان مسیر دسترسی به استفاده از موتور برقی در سطح شهر را تسهیل کرد و نقاط ضعف آن از جمله هزینه بالای باتری موتورهای برقی را کاهش داد.

به گزارش ایسنا، در حال حاضر بررسی‌ها نشان می‌دهد

تصمیماتی که برای جایگزینی موتور سیکلت‌های بنزینی به برقی گرفته شده، تأثیر چندانی برای تشویق مردم به خرید آن‌ها نداشته است، اما با تصمیمات امیدبخشی که مدیریت شهری برای سال جدید گرفته است، امیدواریم شاهد هموارسازی مسیر ورود موتورسیکلت‌های برقی به سطح شهر باشیم و با ایجاد تسهیلات بهتر برای شهروندان، علاوه‌بر موتورسیکلت برقی، دوچرخه و اسکوترهای برقی نیز جایگزین موتورسیکلت بنزینی شود.

است، اقدام شود.

وی ادامه داد: جلسات مختلفی را با اعضای کمیسیون شهرسازی داشته‌ایم و امیدواریم پایان سال حسرت روزهای از دست رفته را نخوریم و از فرصت‌های خود به‌خوبی استفاده کنیم.



محل پسماندهای ساختمانی از مهم‌ترین اخبار خوش انجام شده شهر است.
سال جاری ثلث حلقه چهارم قابل استفاده می‌شود که یکی از مهم‌ترین اقدامات عمرانی شهر اصفهان است
رئیس کمیسیون عمران، معماری، شهرسازی و بافت تاریخی شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به انجام عملیات در خط دو قطار شهری گفت: امروز کار بزرگی در این حوزه دور از چشم مردم در حال انجام است و این اقدامات در راستای تقویت حمل‌ونقل عمومی شهر انجام می‌شود.
صالحی گفت: سال جاری ثلث حلقه چهارم قابل استفاده می‌شود که یکی از مهم‌ترین اقدامات عمرانی شهر اصفهان است؛ علاوه بر این تقاطع غیرهمسطح روشن‌دشت، احداث پل فاخر، باغ مشاهیر، پردیس شمسی‌آباد و سودان از پروژه‌هایی است که سال جاری دنبال خواهد شد و امیدواریم در حوزه‌های مختلف آنگونه که زبینه شهروندان اصفهانی

مشاور و دستیار شهردار اصفهان در امور شهرسازی و معماری شهری مطرح کرد:

لزوم حرکت به سوی نوسازی و بهسازی بافت‌های فرسوده شهرها

عبارت غلطی است که حس بدی منتقل می‌کند، همچنین این‌عبارت در روابط اجتماعی انسان‌ها تأثیرگذار است.
وی ادامه داد: بافت‌های فرسوده همچون بنب ساعتی برای شهر تلقی می‌شود، از این‌رو باید به سوی نوسازی و بهسازی این بافت‌ها

مشاور و دستیار شهردار اصفهان در امور شهرسازی و معماری شهری با بیان اینکه بافت

فرسوده تفاوت بسیاری با بافت تاریخی دارد،

تأکید کرد: بافت فرسوده برخلاف بافت تاریخی، هویت معماری به‌صورت ندارد.

مهدیوان گفت: بافت فرسوده و ناکارآمد

مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری شهرداری اصفهان:

مشارکت مردم رکن اساسی تکمیل پروژه‌های شهری است

دارد و این سازمان در نظر دارد مشکلات قانونی و موانع حقوقی اجرای این پروژه‌ها را با حفظ منافع شهرداری به‌صورت میدانی و با حضور ذی‌نفعان بررسی و تصمیمات شایسته‌ای برای ادامه عملیات اجرایی آن اتخاذ کند.

مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری اصفهان تصریح کرد: مشکلات پروژه‌های مشارکتی واقع در خیابان قدس و کهنذو با مساعدت مدیر منطقه ۹ شهرداری اصفهان بررسی و نسبت به رفع

سه‌میه استان سمنان برای نخستین اعزاز عمره چند نفر است؟



مدیرکل حج و زیارت استان سمنان از اعزام دو کاروان این استان به نخستین دوره عمره مفرده پس یک دوره توقف خبر داد و گفت: پیگیری می‌کنیم تا مجوز برقراری پرواز عمره از فرودگاه‌های استان سمنان صادر شود. قدرت‌الله چتری در جمع خبرنگاران در مدیریت حج و زیارت استان سمنان، اظهار داشت: ثبت نام عمره مفرده ۱۴۰۳ در استان سمنان آغاز شده است. وی بیان کرد: بر اساس سه‌میه اعلام شده، دو کاروان عمره مفرده با ظرفیت ۱۷۰ نفر به استان اختصاص داده شده است.

مدیرکل حج و زیارت استان سمنان با بیان اینکه با توجه به از سرگیری مجدد اعزام به عمره مفرده دو کاروان به ظرفیت ۱۷۰ نفر به استان اختصاص داده شده است گفت: با توجه به شرایط ثبت‌نام کنندگان در دوره قبل، یک کاروان به شرق استان جهت ثبت‌نام از زائران شهرستان‌های شاهرود و دامغان و یک کاروان به غرب استان ویژه متقاضیان غرب استان شهرستان‌های سمنان و گرمسار اختصاص داده شده است. به گفته چتری در این دوره صرفاً از افرادی که دوره قبل در کاروان‌ها ثبت نام قطعی داشتند، به ترتیب اولویت اطلاع‌رسانی و ثبت نام به عمل خواهد آمد. وی با اشاره به زمان دقیق اعزام زائران خانه خدا به سفر عمره مفرده از استان سمنان تصریح کرد: اعزام کاروان‌ها در هفتم و یازدهم اردیبهشت ماه امسال انجام خواهد شد.

مدیرکل حج و زیارت استان سمنان با اشاره به اینکه هزینه اعزام در این دوره از اعزام‌ها نسبت به هزینه اعلام شده در چند ماه قبل تغییری نداشته است عنوان کرد: هزینه کاروان‌ها در دو قیمت ۴۰۶ میلیون ریال و ۴۲۰ میلیون ریال خواهد بود که بسته به نرخ هتل‌ها و پروازها تعیین شده است. چتری با بیان اینکه فرودگاه‌های بین‌المللی شاهرود و سمنان ظرفیتی ارزشمند برای اعزام زائران عتبات عالیات و حج است تأکید کرد: پیگیر هستیم که اگر این فرودگاه‌ها آمادگی لازم را داشته باشند، بتوانیم مجوز لازم را برای پرواز عمره آینده از سازمان حج و زیارت کشور و شرکت‌های هواپیمایی کشور از فرودگاه‌های استان سمنان اخذ کنیم.

فرمانده انتظامی سمنان:

اجازه خدشه‌دار شدن عفت عمومی

رانمی‌دهیم

فرمانده انتظامی استان سمنان با اشاره به آغاز اجرای طرح عفاف و حجاب با عنوان «طرح نور» در این استان گفت: اجازه خدشه‌دار شدن عفت عمومی را نمی‌دهیم.

سردار جلیل موقوفه‌ای، فرمانده انتظامی استان سمنان در گفت‌وگو با خبرنگاران ضمن تشکر و قدردانی از عموم مردم شریف استان سمنان در خصوص رعایت موازین دینی و ارزش‌های اخلاقی اظهار کرد: پلیس همچون سایر موارد از جمله سرعت، اعتدال و ... که باید پاسخگوی #مطالبات_مردمی باشد، موضوع برخورد با هنجارشکنی در زمینه عفت عمومی و حجاب را در دستور خود قرار داد و به‌طور جدی در راستای رعایت حقوق شهروندی و بر اساس قانون عمل می‌کند.

موقوفه‌ای تصریح کرد: پلیس در راستای رسیدگی به مسأله عفت عمومی و حجاب و رعایت ارزش‌های اخلاقی و دینی طرح عفاف و حجاب را با عنوان «#طرح_نور» با جدیت بیشتری دنبال خواهد کرد. وی با بیان اینکه دشمن به‌طور جدی دنبال ترویج اباحه‌گری و بی‌حجابی در جامعه است، گفت: نگاه ما به موضوع #حجاب_و_عفاف تکلیف‌مدارانه است و همانطور که مقام معظم رهبری فرمودند «بی‌حجابی حرام شرعی و حرام سیاسی است» در کنار کارهای فرهنگی اقدامات سلبی و مقابله‌ای با افرادی که عامدانه دست به کشف حجاب زده و به نوعی مروج این عمل هستند، را دنبال می‌کنیم.

فرمانده انتظامی استان سمنان ضمن دعوت از شهروندان به ویژه بانوان و زنان به رعایت ارزش‌های دینی و اخلاقی خاطرنشان کرد: آشنا نبودن جوانان با آثار حجاب، آثار معنوی و قرب به خدا، آرامش روانی استواری، اجتماع، استحکام پیوند خانوادگی و درک نکردن حکمت حجاب نداشتن آگاهی از جمله عوامل بروز هنجارشکنی در حوزه ارزش‌های اخلاقی و مذهبی است.

خداحافظی امام جمعه مهدی‌شهر

پس از ۲۲ سال خدمت

امام جمعه مهدی‌شهر در خطبه‌های نماز جمعه مهدی‌شهر از پایان مأموریت خود در این کسوت خیر داد و از مردم این شهر خداحافظی کرد. حجت‌الاسلام محمد بارانی که از پهن‌ماه سال ۱۳۸۱ به عنوان امام جمعه مهدی‌شهر انتخاب شده بود؛ در خطبه دوم نماز جمعه مهدی‌شهر از مردم این شهر خداحافظی کرد.

وی ۲۲ سال مسئولیت در کسوت امام جمعه مهدی‌شهر را یکی از بهترین، پرکارترین و شیرین‌ترین دوران کاری و زندگی خود عنوان و تصریح کرد: در این مدت تاپای جان و ایروی خود برای منافع مردم شهرستان مهدی‌شهر ایستاده‌ام. امام جمعه مهدی‌شهر با بیان اینکه همواره در کنار مردم مهدی‌شهر بوده و به هیچ قدرتی وابسته نبوده است، از ابراز محبت مردم مهدی‌شهر نسبت به خود قدردانی کرد.

پیش از این و در سال ۱۳۹۶ نیز همزمان با خیر تغییر امام جمعه سرخه، خبری مبنی بر تغییر امام جمعه مهدی‌شهر نیز منتشر شده بود که در آن زمان این تغییر منتفی شد.

اما امروز و با خداحافظی بارانی از مردم مهدی‌شهر و آن‌گونه که رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه استان سمنان گفته است، پایان مأموریت محمد بارانی در مهدی‌شهر قطعی شده است.

حجت‌الاسلام محسن فاطمی‌نیا با تأکید بر اینکه مدت مأموریت حجت‌الاسلام بارانی در مهدی‌شهر به پایان رسیده است تصریح کرد: بر اساس سیاست‌های ابلاغی شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه، حداکثر مدت فعالیت و مأموریت امام جمعه در یک شهر سه دوره سه ساله جمعاً به مدت ۹ سال است و این تغییر با توجه به سیاست اعلام شده اجتناب‌ناپذیر بود و پس از ۲۲ سال خدمت به مردم مهدی‌شهر، مدت مأموریت حجت‌الاسلام بارانی در این شهر به پایان رسید.

وی با بیان اینکه قرار است حجت‌الاسلام سید علی مهدی‌نژاد امام جمعه علی‌آباد کنترل استان گلستان و امام جمعه سابق گرمسار جایگزین حجت‌الاسلام بارانی در شهر مهدی‌شهر شود تأکید کرد: حجت‌الاسلام بارانی نیز به زودی حکم خود در کسوت امام جمعه موقت سمنان را دریافت می‌کند.

سمنان

تامین آب مورد نیاز صنعت و کشاورزی در سمنان

اولویت سفر «رئییسی» تکمیل پساب باشد

استان باشیم

وی با بیان اینکه نباید از دولت با این وضعیت کنونی پیش آمده به خصوص در زمینه اعتبارات توقعی داشت، تأکید کرد: مهمترین موضوع ما امروز تامین آب مورد نیاز صنعت و کشاورزی است زیرا تولید و اشتغال کشورمان به این دو اصل بستگی دارد.

این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه تامین آب مورد نیاز صنعت و کشاورزی از طریق پساب فعلا بهترین راهکار است، افزود: در شرایط که امکان انتقال فوری آب خزر و فینسک و اجرای طرح‌های دیگری مانند کالیوش و قطری و ... نیست و از طرف دیگر سد شاهچراغی نیز روز به روز سطح آب خود را کمتر می‌بیند، باید فکری به حال آب مورد نیاز صنعت و تولید استان سمنان کرد وگرنه با بحران بیکاری روبرو خواهیم شد.

خردمند بیان کرد: اگر مسئولان بتوانند در زمینه آب مورد نیاز صنایع و کشاورزی در سفر دوم هیات دولت کاری را صورت دهند توانسته ایم شاهد تحولات خوبی در استان باشیم اما اگر اقدامی در این زمینه نشود، متأسفانه باید پذیرفت که دیگر نمی‌توانیم شاهد اجرای این دست طرح‌ها باشیم.

وی گفت: دلیل این ادعا اعتبارات کلان مورد نیاز طرح‌های آبرسانی است که امکان تحصیل آنها جز در سفرهای استانی که جو حاکم مبنی بر شدن است تا نشدن، خواهد بود و اگر این فرصت از دست برود دشوار بتوانیم دوباره تامین اعتبار را برای تامین آب مورد نیاز کشاورزی و صنعت از طریق پساب و تصفیه خانه‌ها داشت.



زودی شاهد انتقال آب بین حوزه‌ای برای تامین آب مورد نیاز استان سمنان باشیم.

اگر مسئولان بتوانند در زمینه آب مورد نیاز صنایع و کشاورزی در سفر دوم هیات دولت کاری را صورت دهند توانسته ایم شاهد تحولات خوبی در

به بهانه دور دوم سفر رئیس جمهور

جشنواره تولیدات رسانه‌ای «روایت خدمت» در استان سمنان برگزار می‌شود

استقبال با شکوهی از رئیس جمهوری و دولتمردان داشته باشند.



نام برد و با اشاره به دیدار مردمی رئیس جمهوری در این سفر، گفت: انتظار می‌رود هم‌استانی‌ها

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان سمنان از فعالان رسانه‌ای استان خواست که آثار رسانه‌ای تولیدی خود را تا چهارم اردیبهشت ماه به دبیرخانه این جشنواره استانی ارسال کنند.

وی یادآوری کرد: در پایان جشنواره با رای داوران ۱۰ اثر برتر در بخش آزاد و پنج اثر برتر در بخش ویژه معرفی می‌شوند.

فلاح با اشاره به اینکه استان سمنان از موفق‌ترین استان‌ها در اجرای کردن مصوبات دور اول سفر رئیس جمهوری بوده است، تصریح کرد: بررسی و تشریح عملکرد استان در اجرای مصوبات دور اول سفر، از محورهای جشنواره است و فعالان رسانه‌ای می‌توانند آثار خود در این بخش را به دبیرخانه جشنواره ارسال کنند. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان سمنان از مردم استان به‌عنوان مردمی مهمان‌نواز

رویه «وام مداری» از سوی دولت تغییر کند

دردسر بزرگ برای تولیدکننده و بانک‌ها

اند، گفت: درست است که اقداماتی برای تامین زمین، معافیت‌ها و یا تخفیف‌های مالیات، تامین اجتماعی و مسائل کارگری و حقوقی و ... در ستاد رونق تولید و رفع مسئولان او را ترقیب به اخذ تسهیلات کرده اند در صورتی که این فرد اصلا برای وام مراجعه نکرده بود کم کم این فرد مشتاق شده و وام می‌گیرد و حالا بزرگترین مشکل او نه تنها مسائل حقوقی زمین مجاور کارگاه بلکه بدهکاری به بانک است از طرف دیگر باید گفت این رویه تک محوری بر مدار وام که نام آن را هم حمایت از تولید گذاشته ایم برای بانک‌ها هم دردسر شده است زیرا بسیاری از کسانی که وام گرفته‌اند توان بازپرداخت ندارند.

میرزایی بیان کرد: از وقتی که ستاد رونق تولید در استان سمنان مصوب کرده که به تعجیل واحد بدهکار به بانکی نباید ملوک و با تعطیل شود همان یک اهرم بازگشت پول و سرمایه

ای که در دست بانک‌ها بود هم خارج شد و عملاً دست بانک‌ها هم برای بازگرداندن تسهیلات خالی مانده است در واقع هم تعداد بدهکاران به بانک‌ها افزایش یافته و هم عملاً بانک‌ها خالی از منابع شده است.

اگر دولت اصرار داشته باشد که راه حمایت از تولید فقط از مسیر وام می‌گذرد، درب بر همان پاشنه‌ای خواهد چرخید که سابقاً هم می‌چرخید

وی با بیان اینکه مدار وام تک مداری است که دولت‌ها برای حمایت از تولید اتخاذ کرده اند، گفت: وقتی که تسهیلات صرفاً اعطای زمین برای کارخانه‌های صد ها میلیارد تومانی نیست بلکه یک کارگاه فرض بافی و یا تولیدی ساده در استان سمنان با مراجعه به ستاد رونق تولید صرفاً به بانک معرفی می‌شود.

دست هم داده اند، افزود: این وضعیت سبب شده تا واحد‌های مشکل‌دار ما به واحد‌های بدهکار تبدیل شوند یعنی مشکلات مشاعف هم شود.

مدار وام تک مداری است که دولت‌ها برای حمایت از تولید اتخاذ کرده اند



میرزایی بیان کرد: اگر قرار باشد امسال که سال مشارکت مردم در جهش تولید نام گذاری شده مجدداً دولت خواهد همان رویه تسهیلات بانکی را در نظر داشته باشد عملاً حجم عظیمی از مردم به چرخه بانک را پرداخت کند در صورتی که عملاً با بدتر شدن اوضاع، تولیدگران کوچک یکی یکی بازارهای فروش خود را در این دو دهه از

دردسر بانک‌ها

مشاور وزیر صنعت:

سمنان نمونه مدیریت کارآمد در بهره‌گیری از بخش خصوصی در تولید است

توسن، طب پلاستیک، کابل مغان، و پالایشگاه نفت و گاز پیروزی شاهرود بازدید کردند.



نشان داده است، شرایط بهتری در حوزه صنعت و معدن استان سمنان رقم خواهد خورد.

ظرفیت‌های اقلیمی شاهرود برای جهش تولید وی به بازدید از چند کارخانه در شاهرود اشاره کرد و افزود: این شهرستان به دلایل مختلف و ظرفیت‌های دست نخورده سرزمینی و اقلیمی که دارد، جزء شهرهای پیشرو در زمینه صنعت و معدن در استان سمنان است.

گفت: این شهرستان می‌تواند نیازهای سه کلان شهر اصلی کشور در زمینه صنعت و معدن را فراهم کند.

نماینده ویژه وزیر و رئیس شورای تحول و پیشرفت وزارت صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: نشست‌هایی با تولیدکنندگان، پیشکسوتان عرصه تولید و کارآفرینان شاهرودی برگزار شد تا این شهرستان به عنوان یکی از شهرهای پیشرو در نزدیکی پایتخت معرفی شود.

نماینده ویژه وزیر و رئیس شورای تحول و پیشرفت وزارت صنعت، معدن و تجارت و مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان سمنان و رئیس اداره صمت شاهرود و جمعی از مسئولان استان و شهرستان روز (دوشنبه) از کارخانه‌های

رئیس اداره جنگلداری منابع طبیعی استان سمنان:

زراعت چوب در استان سمنان ۳۹۰ درصد رشد داشته است

گلایبیاں ضمن بیان اینکه زراعت چوب جایگزین مناسبی برای تولیدات سنتی است، تصریح کرد: به این منظور در نقاط مستعد می‌توان با تغییر الگوی کشت از گیاهان سریع‌الرشد و اقتصادی و سازگار با اقلیم منطقه بهره برد.

وی افزود: متقاضیان می‌توانند در طرح زراعت چوب مشارکت داشته باشند به این نحو که در فصل مناسب نهال رایگان را دریافت و بعد از آماده‌سازی عرصه به کاشت آن اقدام کنند.

وی ضمن بیان اینکه این آمار به نسبت سال ۱۴۰۱ به میزان ۳۹۰ درصد رشد داشته است، افزود: این اقدام برای سال جاری نیز با جدیت بیشتر پیگیری می‌شود.

رئیس اداره جنگلداری اداره منابع طبیعی استان سمنان ضمن بیان اینکه تولید نهال به طبق طرح کشوری

کاشت یک میلیارد درخت برای استان در دست اجرا است، افزود: گسترش و پیگیری این اقدام برای استان یکی از ضرورت‌هایی که ضمن کمک به کاهش ریزگردها و آلاینده‌ها به موضوع زراعت چوب نیز کمک خواهد کرد.



رئیس اداره جنگلداری منابع طبیعی استان سمنان با بیان اینکه تولید نهال با مشارکت بخش خصوصی در حال انجام است، گفت: زراعت چوب در استان ۳۹۰ درصد رشد داشته است.

بهراد گلایبیاں شماغا بکشنبه در بازدید از اداره منابع طبیعی شاهرود ضمن بیان اینکه توسعه زراعت چوب با مشارکت مردم در دست اقدام است، ابراز داشت: طی سال گذشته ۳۵۰ هکتار طرح توسعه زراعت چوب در استان سمنان انجام گرفته است.

روزنامه منطقه ای گوپه
سیاسی، فرهنگی، اجتماعی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: سید محمدحسین دریاباری

نمایندگان روزنامه گوپه در استان ها و شهرستان ها

اصفهان: الهام ندیمی ۰۹۱۴۴۲۸۲۷۷۴

سمنان: علی رضا رحیمیان ۰۹۱۳۰۵۷۳۳۸۰۲

مازندران: سیده سمیه شفیعیان ۰۹۱۱۹۰۸۱۶۳۳

تهران:

شهرستان فیروزکوه: محمد مرادپور ۰۹۱۲۲۴۷۲۱۹۴

سه شنبه ۲۸ فروردین ۱۴۰۳ / شماره ۲۳۷۵

خبر

دستگیری ۵ هزار زمین خوار در کشور

فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی کشور از دستگیری ۵ هزار و ۸۳۷ مجرم و زمین‌خوار در کشور خبر داد.

علی ملکی آهنگران، در نشست با بیان اینکه ۲۲هزار و ۳۷۰ هکتار از اراضی ملی سال گذشته به بی‌ت‌المال بازگردانده شد، گفت: ما به‌دنبال عمومی‌کردن فرهنگ حفاظت از منابع طبیعی هستیم.

او با بیان اینکه حیات همه به جنگل و گونه‌های گیاهی وابسته است و آیندگان به این منابع طبیعی و خدادادی نیاز دارند، اضافه کرد: فرهنگ‌سازی و تبلیغ مهم‌ترین و اصلی‌ترین رکن حفاظت از منابع طبیعی است.

فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی کشور با تأکید بر اینکه با متخلفان بدون اغماض به‌صورت قانونی برخورد می‌شود، عنوان کرد: ۶۷هزار و ۱۳۱ تماس و گزارش‌های مردمی سال گذشته با شماره تماس‌های ۱۳۹ و ۱۵۰۴ برقرار شد.

او با بیان اینکه ۲۳هزار و ۵۳۶ پرونده قضایی معارضان به منابع طبیعی شناسایی و به دستگاه فضا معرفی شد، بیان کرد: پنج هزار و ۸۳۷ مجرم و زمین‌خوار دستگیر شدند و سه هزار و ۸۲۸ دستگاه خودرو و ۱۳۱۲ دستگاه تجهیزات قطع درختان توقیف شد.

ملکی آهنگران با اشاره به رف تصرف ۸ هزار و ۷۰۲ هکتار از اراضی ملی خاطرنشان کرد: تعداد ۱۷۰۴قاره به‌مساحت ۱۲هزار و ۴۳۰ هکتار حریق در عرصه‌های منابع طبیعی نیز رخ داد.

فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی کشور با اشاره به اینکه ۱۷هزار و ۴۷۸ پرونده با مساحت ۴۵هزار و ۳۱۸هکتار در راستای تخریب و تصرف اراضی ملی تشکیل شده‌است، بیان کرد: ۴۲ نفر از نیروهای حفاظتی و پنج نفر از نیروهای مردمی نیز در راستای حفاظت و پاسداری از عرصه‌های منابع طبیعی مجروح شدند.

او با بیان اینکه ۶هزار و ۱۲۰ پرونده قاچاق چوب تشکیل و ۹۱ هزار و ۸۹۸ اصله درخت و ۶ هزار و ۶۵۶ مترمکعب چوب کشف شد، یادآور شد: ۵۰۲ پرونده در راستای ایجاد کوره زغال غیرمجاز تشکیل و ۱۰۲۴ باب کوره زغال تخریب و جمع‌آوری شد.

ملی آهنگران با بیان اینکه ۴ هزار و ۸۲۶ پرونده چرای دام غیرمجاز ۸۵۵ هزار و ۱۶۵ رأس واحد دامی تشکیل شد، بیان کرد: سه هزار و ۷۷۷ پرونده در مورد ماده ۴۲ قطع درخت تشکیل شد.

به گفته فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی کشور از مجموع ۶ هزار و ۱۲۱ به گفته پرونده تخلفاتی تشکیل‌شده مادهٔ ۴۸ که شامل کشفیات قاچاق چوب، زغال و محصولات جنگلی منابع طبیعی کشور است تعداد ۴۰۹۶ قاره مربوط به استان‌های شمالی کشور و معادل ۳۷ درصد پرونده‌های زیغرفتی است. او ادامه داد: از مجموع پنج هزار و ۸۳۷ نفر دستگیرشدهٔ منابع طبیعی تعداد چهار هزار و ۲۱۲ نفر برای ماده ۴۸ دستگیر شده‌اند که معادل ۷۲درصد است. ملی آهنگران گفت: حدود ۴۰۰ هزار نفر همیار طبیعت در سراسر کشور وجود دارد که در زمینهٔ مشارکت مردمی کافی نیست و باید همیار طبیعت افزایش یابد.

فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی کشور تصریح کرد: ۸۲درصد از نظر تعداد و ۳۵۳ درصد از نظر مساحت افزایش حریق در کشور داشتیم که عمدی و سهل‌انگاری بودن مهم‌ترین دلیل این حریق‌ها در سال گذشته بود.

تحويل کارت سوخت ۱۰ روزه می‌شود

مدیرعامل شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی گفت: به دنبال مذاکرات صورت گرفته با فراجا، مقرر شد تا نیمه اردیبهشت ماه فرایند صدور کارت سوخت در بستر اینترنتت انجام پذیرد و زیر ۱۰ روز کارت سوخت بدست مردم برسد.

جعفر سالاری‌نسب در گفت‌وگو با ایسنا، درباره اعلام نظر شرکت پژوهش توسعه ناچی در رابطه با تحویل ۱۰ روزه کارت سوخت خودرو، اظهار کرد: به دلیل جزیره‌ای بودن اطلاعات مورد نیاز تولید کارت سوخت (شرکت پژوهش و توسعه ناچی، نفت و پست) زمان صدور و تولید کارت سوخت زمان‌بر بوده است. لذا شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی تصمیم گرفته است که برای کوتاه کردن فرایند تولید کارت هوشمند سوخت با بیان زیر ساخت‌های لازم نسبت به راه اندازی سامانه ثبت درخواست کارت سوخت در بستر اینترنت با همکاری شرکت‌های فوق اقدام کند.

وی افزود: این امر مستلزم همکاری بی قید و شرط جهت ارائه اطلاعات خودروهای مورد نیاز برای ثبت درخواست و تولید کارت سوخت از طریق شرکت پژوهش و توسعه ناچی است که در صورت حصول نتیجه امکان راه اندازی درخواست اینترنتی صدور کارت سوخت در بستر اینترنت در کمترین زمان امکان پذیر خواهد بود.

وی با بیان اینکه در صورت پیاده سازی و حذف فرآیندهای سنتی و یکپارچه کردن فرآیندها کارت سوخت مردم و ارسال به موقع مرسولات توسط شرکت سوخت قطعاً کمتر از ۱۰ روز کارت سوخت به دست متقاضیان خواهد رسید چرا که زمان تولید کارت سوخت توسط شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی بیشتر از ۴۸ ساعت زمان نمی‌برد و از طرفی با سیستمی شدن فرآیندها باجه معطله پست صفر خواهد شد و خود متقاضی نیز می‌تواند هر لحظه فرایند درخواست، تولید و ارسال کارت سوخت را از طریق همان سامانه رصد و پیگیری کنند.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی با بیان اینکه الزام استفاده از کارت سوخت شخصی در جایگاه‌های سوخت درقانون بودجه سال ۱۴۰۲ که در قانون بودجه اسمال نیز تکرار شده است لذا باید شرایطی را ایجاد کنیم که فرایند صدور کارت سوخت کوتاه‌تر شود، اظهار کرد: درخواست ما این است که مردم در استفاده از کارت‌های سوخت شخصی همراهی کنند؛ زیرا، هدف‌گذاری برای کارت‌های جایگاه‌ها این است که در شرایط اضطرار مورد استفاده قرار بگیرند.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی با بیان اینکه طبق صحبت‌های انجام شده مشکل خاصی در صدور کارت سوخت وجود ندارد و با همکاری ناجا تا نیمه اردیبهشت ماه سال جاری این سامانه فعال و زمان تولید کارت سوخت کاهش خواهد یافت، اظهار کرد: تعدادی از مالکان خودرو اکنون کارت سوخت ندارند که تقاضای ما این است این دسته از افراد نیز اقدامات لازم برای درخواست صدور کارت سوخت انجام دهند. سالاری‌نسب با تأکید بر اینکه اجرای این طرح هیچ ارتباطی با تغییر سهمیه سوخت و با تغییر قیمت بنزین ندارد و تنها قرار است طبق قانون مالکان خودرو از کارت‌های شخصی خود استفاده کنند، گفت: هر کارت سوخت دارای ۶۰۰ لیتر بنزین ۱۵۰۰ تومانی و ۱۰۰۰ لیتر بنزین نرخ دوم در کارت‌های سوخت ماهانه واریز میگردد که نرخ ۱۵۰۰ تومانی تا شش ماه قابل ذخیره سازی روی کارت سوخت افراد می باشد، ضمن اینکه کارت سوخت اضطراری جایگاه‌ها نیز همچنان وجود خواهد داشت.

گوپه

روزنامه‌گوپه
سیاسی، فرهنگی، اجتماعی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: سید محمدحسین دریاباری

سردبیر و مدیر اجرایی: محمدعلی محمدیان *** **خبرنگار:** حسن آرام - ۰۹۱۰۶۹۳۹۱۴۵

دبیر سیاسی و مترجم: ابوالفضل رئیس جعفری *** **خبرنگار و مدیر سازمان آگهی:** فهیمه حسین پور

خبرنگار و مدیر داخلی: معصومه ربیع نیا *** **خبرنگار و مسئول نیازمندی ها:** محمد طلعتی رستمی

نشانی دفتر مرکزی: قم، خیابان معلم، مجتمع ناشران، طبقه سوم، واحد ۳۰۴

شماره تماس: ۰۳۷۸۴۲۵۵۶ - ۳۷۸۴۲۵۵۷ - ۰۹۱۲۷۶۲۵۹۸۷

لیتوگرافی و چاپ: شاخه سبز

گستره توزیع: استان های قم، تهران، اصفهان، مازندران و سمنان

www.gooyeh-qom.com

مرور جزئیات مهم و تاثیرگذار بخشنامه حقوق و دستمزد کارگران

بالاخره حقوق وزارت کار چقدر است؟

حقوق ۱۴۰۳ کارگر متاهل با دو فرزند و شرایط مشابه، پس از کسر حق بیمه نباید از ۱۰ میلیون و ۷۳۶ هزار و ۷۸۸ تومان کمتر باشد. حقوق همین کارگر در ماه‌های

۳۱ روزه با این شرایط زیر ۱۰ میلیون و ۹۵۸ هزار و ۹۴۰ تومان نیست.

حقوق وزارت کار ۱۴۰۳ برای کارگر متاهل بدون فرزند



و بدون سابقه کار در کارگاه در ماه ۳۰ روزه و ماه ۳۱ روزه به ترتیب دست‌کم ۹ میلیون و ۳۰۳ هزار و ۵۵۱ تومان و ۹ میلیون و ۵۲۵ هزار و ۷۰۳ تومان خواهد بود. یادتان باشد که نرخه، حق بیمه را قبلاً کسر کرده‌ایم و این میزان خالص دریافتی کارگر در سال ۱۴۰۳ است.

حقوق ۱۴۰۳ کارگر مجرد تازه استخدام شده نیز طبق همین فرمول حداقل هشت میلیون و ۸۰۳ هزار و ۵۵۱ تومان برای ماه ۳۰ روزه و ۹ میلیون و ۲۵ هزار و ۷۰۳ تومان در ماه ۳۱ روزه محاسبه و پرداخت خواهد بود.

حقوق ۱۴۰۳ کارگران با حداقل یک‌سال سابقه کار

حقوق وزارت کار ۱۴۰۳ برای فردی با حداقل یک‌سال سابقه فعالیت در کارگاه، علاوه بر مزایای رایج و معمول، شامل پایه سنوات می‌شود. این مورد به کارگرانی تعلق می‌گیرد که حداقل برای مدت یک‌سال رابطه خود را با کارگاه حفظ کرده‌اند. رابطه کارگ و کارفرما چه یک‌سال و چه ۱۳ سال مداوم پیدا کرده باشد، همان یک پایه سنوات یا رقم ۲۱۰ و ۲۱۷ هزار تومان به حقوق کارگر اضافه خواهد کرد.

حقوق ۱۴۰۳ کارگر مجرد با چنین شرایطی اسمال در ماه ۳۰ روزه، نباید از هشت میلیون و ۹۹۸ هزار و ۸۵۱ تومان کمتر باشد. حداقل دریافتی همین فرد در ماه ۳۱ روزه، معادل ۹ میلیون و ۲۲۷ هزار و ۵۱۳ تومان خواهد بود.

دریافتی افراد متاهل بدون فرزند که حداقل یک‌سال به کارگاه مشغول به‌کار بوده‌اند، پس از کسر حق بیمه، ۹ میلیون و ۴۹۸ هزار و ۸۵۱ تومان در ماه ۳۰ روزه و

قهر اجباری مردم با خانه‌های نوساز

نتایج تحقیقات میدانی نشان می‌دهد نته‌تنها فروردین ماه اسمال، سهم عرضه آپارتمان‌های نوساز و کلیدنخورده به بازار مسکن شهر تهران همچنان کاهشی است که یک رخداد دیگر نیز این روزها در بازار رصد می‌شود. این رخداد افت محسوس سهم عرضه آپارتمان‌های چندساله و میانسال به بازار فروش است. در مقابل اما، بخش عمده‌ای از فایل‌هایی که این روزها به بازار مسکن مناطق مختلف شهر تهران عرضه شده است فایل‌های مربوط به فروش آپارتمان‌های مسن یعنی واحدهای با عمربنای ۱۵ سال و بیشتر است. تحقیقات میدانی از بازار معاملات مسکن دو منطقه مصرفی و پرتقاضای بخش تهران یعنی مناطق ۴ و ۵ تهران این موضوع را تایید می‌کند. منطقه ۵ شهر تهران با سهم ۱۵ درصدی از معاملات خرید آپارتمان پرتقاضاترین و پرمعامله‌ترین منطقه بازار مسکن پایتخت است و منطقه ۴ نیز در فهرست چهار منطقه اول پرتقاضا و پرمعامله پایتخت قرار دارد.

نتایج تحقیقات میدانی و اظهارات فعالان بازار مسکن در این دو منطقه نشان می‌دهد هم‌اکنون بین ۶۰ تا ۶۵ درصد موجودی فایل‌های فروش در بازار مسکن مربوط به آپارتمان‌های پیر یا واحدهای مسکونی با عمربنای ۱۵ سال و بالاتر است. این در حالی است که سهم موجودی فایل‌های فروش آپارتمان‌های

مالیات خانه‌های خالی و لوکس در حد هیچ!

صرفاً جنبه کنترلی و ساماندهی بازار مسکن را دارد و روی مبالغ آن حساب نکرده، برخی کارشناسان به این پنهان که دولت قصد دارد از محل مالیات‌های بخش مسکن برای خود کم‌درآمد کنند بعضاً دولت سیزدهم را مورد نقد قرار می‌دهند.

با این اوصاف، تأمین منابع از محل مالیات واحدهای خالی و لوکس رقم قابل توجهی نیست. در ۱۱ ماه ابتدای سال

اسمال برای اولین بار در بخشنامه حقوق و دستمزد کارگری گنجانده شده و کارفرما باید به کارگر بابت آن حق مسکن و تعداد فرزند چه تاثیری بر میزان دریافتی

نیروی کار خواهد داشت و چه مقدار باید به‌عنوان حق بیمه سهم کارگری کسر شود؟ این وضعیت هر چه باشد کی اعمال می‌شود و نسبت تورم به افزایش دستمزدها چقدر اعمال می‌شود؟ اینها همه سوالاتی است که در روزهای پایانی سال جامعه کارمندی و کارگری از خود می‌پرسند.

نمایندگان کارگران صورتجلسه شوراییالی کار را امضا نکرده‌اند و اصرار دارند حقوق کارگران باید بیش از میزان اعلام شده بالا می‌رفت، اما چون امضای نماینده دولت و نماینده کارفرمایی و تأیید وزیر کار برای رسمی شدن بخشنامه حقوق و دستمزد کفایت می‌کند، پس از تعطیلات نوروز وزارت کار آن را بخشنامه کرد. ضعف اطلاع‌رسانی باعث شده گروهی از کارگران هنوز میزان دقیق حقوق وزارت کار ۱۴۰۳ را ندانند یا میان اعداد و ارقام مطرح شده احساس سردرگمی و پریشانی کنند. نوشته حاضر کمک می‌کند ابر غبارآلود را کنار بزنید و به‌مدد چند محاسبه شریین، یک‌سری فرمول قدیمی و البته شرح و تفسیر اصطلاحات کسالت‌بار رایج بهفهمید حقوق وزارت کار ۱۴۰۳ بالاخره چقدر خواهد بود.

پایه حقوق ۱۴۰۳ کارگران چقدر است؟

حقوق کارگران از اجزا مختلفی تشکیل می‌شود. مهمترین بخش برای محاسبه و اعلام حقوق وزارت کار ۱۴۰۳، پایه حقوق پرداختنی است که البته نباید با حداقل حقوق اشتباه گرفته شود.

حقوق وزارت کار ۱۴۰۳ در قدم نخست براساس پایه حقوق محاسبه و اعلام می‌شود. ولی کارفرما موظف است در پایان مراحل، سایر مزایا از جمله مواردی مثل حق مسکن، حق سنوات، حق اولاد و… را با توجه به وضعیت کارگر به پایه حقوق اضافه کند.

پایه حقوق کارگران اسمال از پنج میلیون و ۴۸۵ هزار و ۲۲۶ تومان به هفت میلیون ۴۰۵ هزار ۵۶۸ تومان افزایش پیدا کرده است. پایه حقوق کارگران در فیش و بخش سوم را به عنوان جمع مزد پایه در قراردادهای کارگری درج می‌شود، ولی همانطور که گفتیم کسی قرار نیست با همین مبلغ به خانه برگردد. صبر داشته باشید!

دستمزد کارگران؛ پایه حقوق، مزایا و کسر حق بیمه سهم کارگر

حقوق وزارت کار ۱۴۰۳، در کنار پایه حقوق، با یک‌سری مزایا تعلق می‌شود. محاسبه و پرداخت مزایا دقیقاً مانند پایه حقوق اجباری است. حق بیمه سهم کارگر را در انتها کسر می‌کنند اما مهمترین مزایای حقوق وزارت کار ۱۴۰۳، بر خواربار است که اسمال از یک میلیون و ۱۰۰ هزار تومان به یک میلیون و ۳۰۰ هزار تومان افزایش پیدا کرده است.

حقوق وزارت کار ۱۴۰۳ همچنین از حق مسکن تشکیل می‌شود که مانند سال قبل ۹۰۰ هزار تومان خواهد بود و تغییر را تجربه نمی‌کند. حق عائله‌مندی

در حالی که در سال‌های قبل از شروع جهش قیمت مسکن یعنی سال‌های میانه دهه ۹۰، به روایت آمارهای رسمی (آمار بانک مرکزی)، حدود ۵۰ درصد از معاملات خرید آپارتمان‌های شهر تهران در هر ماه، از بازار واحدهای مسکونی نوساز (با عمربنای حداکثر ۵ سال) انجام می‌شد، سهم فروش این آپارتمان‌ها، ماه به ماه، کاهش یافت.

در حالی که در سال‌های قبل از شروع جهش قیمت مسکن یعنی سال‌های میانه دهه ۹۰، به روایت آمارهای رسمی (آمار بانک مرکزی)، حدود ۵۰ درصد از معاملات خرید آپارتمان‌های شهر تهران در هر ماه، از بازار واحدهای مسکونی نوساز (با عمربنای حداکثر ۵ سال) انجام می‌شد، سهم فروش این آپارتمان‌ها، ماه به ماه، کاهش یافت.

جهش قیمت مسکن و افزایش فاصله قیمت آپارتمان‌های نوساز با واحدهای مسکونی با عمربنای بالاتر (چند ساله، میانسال و سالخورده) و ضعف قدرت خرید متقاضیان از یکسو و همزمانی این رویداد با رکود ساختمانی چندساله از سوی دیگر، دو عامل مهم کاهش سهم نوسازها در بازار معاملات مسکن شهر تهران در سال‌های اخیر است. تا جایی‌که هم‌اکنون این سهم به زیر ۳۰درصد رسیده است.

در لایحه بودجه ۱۴۰۳ درآمد حاصل از مالیات واحدهای خالی از سکنه فقط ۱۰۰۰ میلیارد تومان و مالیات واحدهای مسکونی گران‌قیمت ۴۳۷ میلیارد تومان در نظر گرفته شده است.

دولت در جدول شماره ۵ مربوط به منابع قانون بودجه ۱۴۰۳ درآمدهای مالیاتی را ۱۳۰۸ هزار و ۶۲۲ میلیارد تومان در نظر گرفته است. سهم مالیات از واحدهای خالی از سکنه

حداقل ۹ میلیون و ۷۲۷ هزار و ۵۱۲ تومان در ماه ۳۱ روزه محاسبه می‌شود.

حقوق وزارت کار ۱۴۰۳ برای افراد متاهل با یک فرزند

پس از کسر حق بیمه، برای ماه ۳۰ روزه دست‌کم ۱۰ میلیون و ۲۱۵ هزار و ۴۶۹ تومان و در ماه ۳۱ روزه رقم

۱۰ میلیون و ۴۴۴ هزار و ۱۳۱ تومان خواهد بود. این مقدار پول به کارگری با حداقل یک سال سابقه کار در کارگاه تعلق می‌گیرد.

بالاترین میزان حداقل حقوق کارگران در سال ۱۴۰۳ به کارگر متاهل با دو فرزند و دست‌کم یک‌سال سابقه کاری تعلق می‌گیرد. حقوق چنین فردی برای ماه ۳۰ روزه، نباید زیر ۱۰ میلیون و ۹۳۲ هزار و ۸۸ تومان برای ماه ۳۱ روزه، نباید کمتر از ۱۱ میلیون و ۱۶۰ هزار و ۷۵۰ تومان باشد.

حقوق کارگران؛ تفاوت حداقل دریافتی و حقوق پایه

حقوق کارگران توسط گروهی از کارفرمایان رند با شیلتنت پرداخت می‌شود. این دسته از ناآگاهی یا اطلاعات محدود بقیه استفاده می‌کنند و مثلاً حقوق پایه را جای حداقل دریافتی جا می‌زنند.

حقوق پایه، محاسبه میزان دستمزد کارگر بر اساس ساعت و روز فعالیت در کارگاه است. سایر مزایا مثل بن خواربار (کمک‌هزینه اقلام مصرفی خانوار)، حق مسکن، پایه سنوات و حق اولاد به پایه حقوق وزارت کار اضافه می‌شود.

حقوق کارگران اسمال بین ۲۲ تا ۳۵.۳ درصد افزایش پیدا کرده است. حداقل دستمزد شامل رشد ۳۵.۳ درصدی می‌شود و رشد سایر سطوح نباید زیر ۲۲ درصد باشد.

حقوق کارمندان دولت در سال ۱۴۰۳ با فرمولی خاص افزایش پیدا می‌کند. کف حقوق بیشترین میزان رشد یعنی ۲۲ درصد را تجربه می‌کند و در سایر سطوح با رشد ۱۸ درصدی حقوق کارمندان روبرو هستیم. قانون حداقل‌ها را تعیین کرده و سقف حقوق کارگران را کارمندان را به ترتیب ۵۰ و ۷۰ میلیون تومان کرده است.

سقف حقوق کارمندان و مدیران ۷۰ میلیون تومان است، ولی سقف حقوق کارگران، حتی برای کارگران شاغل در نهادهای عمومی و شرکت‌های وابسته به صندوق‌های بیمه‌ای با رقم ۵۰ میلیون تومان تعیین شده و باقی کارگران می‌توانند در مورد سقف حقوق با کارفرما توافق کنند.



میانسال، بسته به محله‌ای که در آن واقع شده‌اند به طور متوسط بین ۱۵ تا ۲۰ درصد است. فایل‌های فروش آپارتمان‌های نوساز و کم‌سن (با عمربنای حداکثر ۵ سال) نیز به طور میانگین سهمی ۱۵ تا ۲۰ درصدی از بازار عرضه آپارتمان دارند.

حضور خریدار با نماینده قانونی او در جلسه مزایده الزامی است و برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت ۵ روز از تاریخ برگزاری مزایده به حساب صندوق ثبت به شماره حساب شبا مذکور تودیع نماید و در صورتی که طرف مهلت مقرر ، مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند ، مبلغ مذکور قابل استرداد نمی باشد و به حساب خزانه واریز خواهد شد. و در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد. حق الحراج مزاد بر ارز یایی به عهده برنده مزایده خواهد بوددر ضمن کلیه بدیهیهای مربوط به خودرو مذکور وحق الحراج مزاد بر ارزیابی به عهده برنده مزایده خواهد بود. درصورت توافق بر واریز غیر نقدی با بستنکار و نسبت به مزاد با بدهکار براساس توافق کتبی اقدام خواهد شد حقوق دولتی و حق مزایده طبق مقررات وصول خواهد شد.لازم به ذکر است که فیش واریزی می بایست بنام شرکت کننده در مزایده باشد لازم به ذکر است وفق ماده ۳۹ مکرر این نامه اجرا چنانچه برنده مزایده بستنکار برونده باشد ، بدهکار تا ۲ ماه از تاریخ برگزاری مزایده مهلت خواهد داشت نسبت به تسویه بدهی خود اقدام و از انتقال اجرایی جلوگیری نماید ، بدیهی است که انتقال اجرایی به بستنکار برنده مزایده پس از گذشت مهلت ۲ ماهه خواهد بود.
رئیس اداره اجرای اسناد رسمی قم - مهدی روزخوش

اسناد رسمی قم، ۷- برابر نامه ۰۹۹۱۹۰۰۱۱۰۰۲۹۸۳۴۰۱ مورخه ۱۴۰۲/۱۰/۱۲۸ در اداره اجرای اسناد رسمی قم، توصیف اجمالی خودرو در هنگام بازدید: خودروی فوق به صورت تمام رنگ می باشد، گوشه سپر عقب راست خوردگی دارد، دارای ۴ حلقه لاستیک حدود ۶۰ درصد آج و دارای بیمه شخص ثالث تا تاریخ ۱۴۰۲/۶/۲۹ نزد بیمه ایران می باشد. ارزبایی توسط کارشناس محترم دادگستری ؛ با توجه به وضعیت وسیله در زمان بازدید و ساعدی واقع در جاده قدیم قم کاشان یکولومتر ۵ جاده لنگرود، جنب زندان لنگرود بازدیداشت شده و به دلیل عدم پرداخت بدهی از طریق مزایده در محل اداره اجرای اسناد رسمی قم به فروش می رسد. سیستم رانا تیپ TU5 شماره شاسی ۱۵۸۴۸ NAU۰۱۷EYTD۰ شماره موتور ۱۶۰B۰۰۲۳۶۱ برابر دستورات ذیل خودروی فوق در بازدیدت می باشد: ۱- برابر نامه ۱۳۷۴-۱۱۰۰۲۹۸۳۴۰۱۱۰۰ مورخه ۱۴۰۲/۵/۲۹ اجرای اسناد رسمی قم، ۲- برابر نامه ۰۶۳۸۱۷۴۵-۱۴۰۲۰۲۹۹۰۰۰۰ مورخه ۱۴۰۲/۸/۱۰ شعبه دهم اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان قم، ۳- شعبه چهارم اجرای احکام مدنی مجتمع قضایی شهید صدر تهران ، سندی و فیزیکی ۴- برابر نامه ۱۶۳۱۶۳۲۰۰۶۶۳۱۲۹۹۰۰ مورخه ۱۴۰۲/۸/۲۲ ۵- شعبه دهم اجرای احکام مدنی شهرستان قم، ۶- برابر نامه ۰۶۳۸۱۷۴۵-۱۴۰۲۹۸۳۴۰۱۱۰۰ مورخه ۱۴۰۲/۱۰/۱۲۸ اداره اجرای بخش زواره.
رئیس اداره اجرای اسناد رسمی قم - مهدی روزخوش